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Mitä puoluetta
sinä kannattaisit?

En minä tiedä!

Puolueiden kannatusta
mitataan gallupeilla tämän tästä,

vuodesta toiseen, mutta eipä ole minun
mielipidettäni kysytty, ei sitten ikinä.

On se niin väärin!

Suvivirsi soikoon!

”Jo joutui armas aika 
ja suvi suloinen.”

jyvaskylanseurakunta.fi

Suvilaulajaiset 5.6. klo 18 
Vuorilammen laavulla. 
Laulaminen ja iltakahvit 

luonnossa houkuttelevat osallistu-
maan. Toivottavasti sää on suotui-
sa!

Kuokkalan kirkon messu 
sunnuntaina 2.6. klo 11. 
Loman alkajaisiksi haluai-

sin ehtiä oman alueseurakunnan 
messuun ja tervehtimään pois läh-
teviä työntekijöitä.

NeuleKIPinä torstaina 6.6. 
klo 18 Kipinässä Kauppa-
keskus Sepässä. Menossa 

mukana Lankapuoti Neuloosi. Pit-
kästä aikaa olisi mukava ottaa neu-
letyö käsiin!

Henki &

Toimitukselta

1

Down

Marja-Leena Kujanpää-Hirsilän tärpit
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Kannessa: Taiteilija Anna Ruth maalaa seurakunnan tilassa 
Kipinässä alttaritaulun suoraan seinäpinnalle. Hän 
toteuttaa myös toisen teoksen Kipinän kahvitilaan. 

Kuva: Atte Sauranen

Mihin tapahtumaan sinä tulisit? Valitse omasi sivuilta 12–15. Lue lisää Marja-Leena Kujanpää-Hirsilästä sivulta 16.

Kummin kaa

Muistan, miten hienoa oli saada kutsu kummiksi. Tehtä-
vä tuntui tärkeältä ja merkitykselliseltä. Ensimmäisen 
kummilapseni kohdalla se oli erityisen järisyttävää, sillä 
olin mukana synnytyksessä ystäväni tukena. Olen siis saa-
nut kuulua kummilapseni elämään ensimmäisistä parah-
duksista lähtien. Kun toinen ystäväni pyysi minua kum-
miksi lapselleen, hetki oli yhtä merkittävä.

Kummius on elämänpituinen matka. Siihen liittyy paljon 
iloa, toiveita ja odotuksia, vastuutakin. Siksi kummisuh-
detta kannattaa vaalia. Olen nähnyt myös sen, miltä lap-
sesta tuntuu, kun kummius jää etäiseksi, eikä aitoa yh-
teyttä ole. En ole itsekään aina osannut olla paras mah-
dollinen kummi. Yhteydenpito on liian usein jäänyt Face-
book-tervehdysten ja syntymäpäiväonnittelujen varaan. 
Ei ole kuitenkaan yhtä ainoaa tapaa olla kummi, vaan jo-
kainen kummisuhde muodostuu omanlaisekseen. 

Nykyisten säännösten mukaan kastettavalla lapsella tu-
lee olla ainakin kaksi kummia, jotka ovat rippikoulun käy-
neitä, konfirmoituja luterilaisen kirkon jäseniä. Kummien 
määrä on osoittautunut hankalaksi, sillä kirkkoon kuulu-
via kummeja on ollut perheissä vaikea löytää. Joissakin ti-
lanteissa kummien puute on ollut esteenä jopa lapsen 
kastamiselle. Hiljattain kokoontunut kirkolliskokous 
päätti, että suositus kummien määräksi on kaksi, mutta 
myös yhden kummin tulisi riittää. Aloite kummiuden 
vaatimusten keventämisestä tulee uudelleen kirkollisko-
kouksen käsittelyyn syksyllä. Tähän asti yhden kummin 
nimeäminen on ollut mahdollista kirkkoherran poik-
keusluvalla.

Seurakunnan tehtävänä on tukea kummiutta. Seurakun-
nissa järjestetään monia matalan kynnyksen tilaisuuksia 
ja tapahtumia kummisuhteen vahvistamiseksi. Kesäkuun 
ensimmäisenä sunnuntaina järjestettävä valtakunnalli-
nen kummipäivä on tästä hyvä esimerkki. Kummipäivän 
ideana on tarjota helppoa ja mukavaa tekemistä kummil-
le ja kummilapselle, ja muistuttaa siitä, kuinka iso asia 
kummius on. Jyväskylän seurakunnan kummipäivä on 
järjestetty yhteistyössä SuperParkin kanssa. Kummin 
kanssa sisään pääsee yhden lipun hinnalla.

Omat kummilapseni ovat jo kasvaneet aikuisiksi. On ol-
lut hienoa seurata, miten he ovat löytäneet oman paik-
kansa elämässä. Vaikka yhteydenpito on harventunut, 
suhde on erityinen ja lämmin.

Sirpa Koivisto
Vs. päätoimittaja

Jauhopeukalo ei ole 
keskellä kämmentä
Tänä keväänä valmistuvan Jukka Syrjän mielestä leipuri-kondiittorille on lottovoitto 
syntyä Suomeen. Täältä löytyvät laadukkaimmat kausittaiset raaka-aineet ja maailman 
parhaat marjat.

Tänä keväänä valmistuvan Jukka Syrjän tulevaisuuden haave on oma yritys. Ensin hän haluaa kuitenkin kehittyä vielä paremmaksi 
leipuri-kondiittoriksi. 

  HEIKKI IMPIÖ teksti
  ATTE SAURANEN kuva

Kirkkoherran-
viraston
aukiolo muuttuu
Jyväskylän seurakunnan kirkko-
herranviraston ja hautauspalve-
luiden aukiolo muuttuu. Viras-
tot ovat avoinna 1.6. alkaen ar-
kisin klo 9–15. Virastot sijaitse-
vat osoitteessa Tellervonkatu 5.

Kummipäivänä
muistetaan
kummilasta
Valtakunnallista kummipäivää 
vietetään sunnuntaina 2. kesä-
kuuta. Seurakunnat eri puolilla 
Suomea tarjoavat yhteistyö-
kumppaneidensa kanssa mo-
nenlaista kivaa tekemistä kum-
meille kummilastensa kanssa. 
Jyväskylän seurakunnassa kum-
mipäivä toteutetaan yhteistyös-
sä SuperParkin kanssa. Kummin 
kanssa sisään pääsee yhden li-
pun hinnalla.

Kummipäivän tavoitteena on 
nostaa esille kummiutta, muis-
tuttaa, kuinka suuri asia kum-
mius on ja tarjota helppoa ja 
mukavaa yhteistä tekemistä 
kummeille ja kummilapsille.

Saapas
päivystää
nuorten tukena
Palveluoperaatio Saapas päivys-
tää  koulujen päättäjäispäivänä 
lauantaina 1.6. klo 19–01.30. 
Saapasauto ja kävelypartiot 
kiertävät Jyväskylän keskustassa 
ja kaupungin taajamissa nuor-
ten tukena. Saapas päivystää 
perjantai-iltaisin koko kesän 
ajan. Saapas on liikkeellä myös 
Himoksen juhannuksessa 20.–
23.6. sekä Jyväskylän Suomi Pop 
-festarilla 11.–13.7. 

Saapas tarjoaa ensiapua ja 
keskusteluseuraa. Saappaan tu-
kiasemana toimii Aseman Py-
säkki, Hannikaisenkatu 27–29.

Kirkkopäivillä
tuhansia 
kävijöitä
Kirkkopäivien ja Lähetysjuhlien 
yhteinen tapahtumaviikonlop-
pu Jyväskylässä kokosi paikalle 
varovaisestikin arvioiden tavoi-
tellut 10 000 kävijää. Erityisesti 
kirkon ja yhteiskunnan tilantee-
seen ja arvoihin liittyvät keskus-
telut sekä kulttuuriohjelma 
kiinnostivat yleisöä. 

– Mielestäni viikonlopun oh-
jelmissa rakennettiin sellaista 
yhteyttä, jota yhteiskunnassa ja 
kirkossa juuri tällä hetkellä tar-
vitaan. Jyväskylän kaupungin, 
Yläkaupungin Yö -tapahtuman 
ja Järvi-Suomen Partiolaisten 
kanssa tehty yhteistyö olivat 
erityisiä ilonaiheita, summasi 
Jyväskylän seurakunnan kirkko-
herra Arto Viitala.

Seuraavat Kirkkopäivät jär-
jestetään Oulussa toukokuussa 
2021.

Oletko perinyt jauhopeukalosi 
jo geeneissä?
En oikeastaan, suvussamme ei ole 
muita alan ammattilaisia. Olin jo 
lapsena kiinnostunut olemaan aina 
mukana leivonnassa ja ruoanlai-
tossa.

Mikä on varhaisin makumuistosi?
Nuoruudestani muistan hyvin tuo-
reen, vastapaistetun ruisleivän, 
pullan ja rieskan. Kotonamme ei 
juurikaan vaaleata vehnäleipää os-
tettu, vaan leivottiin viikoittain lei-
pää, joka paistettiin leivinuunissa.

Mikä innosti alalle?
Olen työskennellyt kahdeksan 
vuotta kokkina ja kiinnostunut eri-
tyisesti jälkiruoista. Minulla on 
luonnostaan silmää tehdä hyvän-
näköisiä annoksia ja osaan yhdis-
tellä niissä eri värejä ja makuja. Ha-
lusin myös hyvän peruspohjan lei-
pomiselleni, joten päädyin alan 
tutkintoon Gradialla. 

Mikä on ollut parasta 
opiskelussa?
Opiskelu on ollut melko helppoa, 
johtuen aikaisemmasta työstäni 

ravintola-alalla. Mielenkiinto alaa 
kohtaan on vaikuttanut myös sii-
hen, että on ollut hauska oppia uu-
sia asioita.

Onko opiskelu vastannut 
odotuksia?
Kyllä enimmäkseen. Ehkä ajattelin, 
että olisin syvällisemmin oppinut 
eri taitoja, joita tässä työssä tarvi-
taan. Kyseessä on kuitenkin perus-
tutkinto, jossa opetellaan perustai-
dot.

Millä mielellä odotat 
valmistumista?
Hyvillä mielin, olen tyytyväinen 
omaan panostukseeni opiskelus-
sa.

Jatkatko opintoja, ja missä 
pääsisi alan huipulle?
Ehkä jatkan tai sitten voi olla mah-
dollista päästä hyvään työpaik-
kaan, jossa oppii uutta. Huipulle 
pääsee, kun on tarpeeksi itsevar-
muutta ja halua kehittyä itsenäi-
sesti koko ajan.

Mikä on bravuurisi?
Hyödynnän mielikuvitustani ja 
mietin aina jotain uutta twistiä tut-
tuihin tuotteisiin. Opiskelun aikana 
teimme paljon erilaisia pullia ja lei-

piä, ne ainakin hallitsen todella hy-
vin. Olen myös tarkka viimeistelijä.

Mikä on oma suosikkisi 
leivonnaisten maailmassa?
Leivos, jossa on paljon erilaisia ra-
kenteita ja makuyhdistelmiä sekä 
hyvä balanssi väreissä ja muodossa. 
Suosikki vaihtelee, mutta välillä jo-
kin ihan perustuotekin on todella 
hyvä, kun se on hyvin valmistettu.

Miten erilaiset ruokavaliot ja 
allergiat vaikuttavat työhön?
Erilaiset ruoka-allergiat lisääntyvät 
koko ajan. Suhtaudun näihin aina 
sataprosenttisella tarkkuudella, 
koska seuraukset voivat olla vaka-
via. On haaste valmistaa tuote, jos-
sa ei voi käyttää jotakin olennaista 
raaka-ainetta, kuten vaikkapa ka-
nanmunaa. 

Näkyvätkö muoti-ilmiöt tai 
kansainvälistyminen alalla? 
Ehkä siinä, että kakkujen korkeu-
det ovat kasvaneet ja niistä on tul-
lut entistä näyttävämpiä. Myös eri 
ruokavalioiden huomioiminen on 
ollut kasvava trendi.

Millaisia trendejä näkyy  
kevään juhlissa?
Perinteisillä tuotteilla on varmasti 

edelleen suuri rooli, sen rinnalla 
näkyvät vegaanisuus ja gluteenit-
tomuus. Totta kai tarjolla on myös 
pirteitä ja kesäisiä makuja. Leipu-
ri-kondiittorille on lottovoitto 
syntyä Suomeen. Täältä löytyvät 
laadukkaimmat kausittaiset raa-
ka-aineet ja maailman parhaat 
marjat.

Millaista leipää syödään 
50 vuoden kuluttua?
Hiivattomuus on yksi tämän het-
ken trendeistä. Se näkyy etenkin 
leivissä, varmaan myös tulevaisuu-
dessa. Ilmastonmuutos vaikuttaa 
radikaalisti viljan tuottamiseen, 
siksi on vaikea ennustaa, miten 
raaka-aineita on tulevaisuudessa 
saatavilla. Toivottavasti vielä yhtä 
hyvin kuin nykyään.

Oletko saanut kesätöitä?
Olen saanut. Kerrankin hyvä tilan-
ne, kun on ollut jopa eri vaihtoeh-
toja.

Missä näet itsesi kymmenen 
vuoden kuluttua?
Toivon olevani hyvässä työpaikas-
sa, jossa sekä viihdyn että pääsen 
tuomaan esille vahvuuksiani. Pai-
kassa, jossa pystyn jatkuvasti oppi-
maan uutta.
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seuranta. Myöhemmin tulee pää-
tettäväksi, annetaanko joillekin 
seurannassa oleville haudoille eril-
linen kunnostuskehotus. 

Mervi Muinosen tavoitteena on 
harmoninen ja seesteinen miljöö, 
jossa vainajia kunnioitetaan pitä-
mällä alueet siisteinä ja kauniina. 
Hän tunnustaa kiertelevänsä lo-
millaankin katselemassa hautaus-
maita. 

– Hautausmaa kertoo paikka-
kunnan lähihistoriasta ja on erään-
lainen käyntikortti ja nähtävyys. 
Siksikin on tärkeää, että hautaus-
maat näyttävät hoidetuilta.

en hoitoa ja hakkuita koskevat 
päätökset. 

Ylipuutarhuri toimii työnjohta-
jien ja hautausmaan hoitajan esi-
miehenä. 

Kesätyöt hautausmailla ovat 
käynnistyneet ja osa kaikkiaan sa-
dasta kesätyöntekijästä on jo aher-
tamassa. Nurmikot kasvavat täyttä 
vauhtia, ja niiden leikkuu alkaa lä-
hipäivinä.  

Kesäkukat istutetaan hoitohau-
doille kesäkuun 10.–11. päivä. 
Hautainhoitorahaston hoidossa 
on lähes 12 000 erilaista hoitosopi-
mushautaa.

Hautausmaitten työntekijät toi-
vovat, että seurakunnan hoidossa 
olevilla haudoilla ei olisi ylimääräi-
siä irtokoristeita kuten lyhtyjä tai 
muistoesineitä hidastamassa hoi-
totyötä.

Monet haluavat hoitaa omais-

tehdä hautamuistomerkkisuunni-
telma, jonka yleensä tekee kiviliike 
ja lähettää sen minulle hyväksyttä-
väksi. Suunnitelmassa on oltava 
myös hautaoikeuden haltijan tie-
dot, koska hänellä on lupa tilata 
muistomerkki haudalle.  Jos halti-
jan tiedot puuttuvat, viivästyy 
myös lupa hautakiven asentami-
seen, Muinonen muistuttaa. 

Hautaoikeuden haltija on useim-
miten lähiomainen, joka sitoutuu 
vastaamaan haudan hoidosta, esi-
merkiksi kallellaan olevan kiven 
suoristamisesta.

– Nyt on lähetetty hautamuisto-
merkkien oikaisukehotuskirjeitä 
haltijoille. Jos omaiset eivät oikaise 
hautakiveä, tilattua haudan hoitoa 
ei voi aloittaa. Kallistunut tai rik-
koutunut muistomerkki on turval-
lisuusriski, Muinonen toteaa. 

Vanhalla hautausmaalla on aloi-
tettu hoitamattomien hautojen 

tensa haudat itse. Jyväskylässä ei 
ole rajoitettu sitä, millaisia kukkia 
haudoille saa istuttaa, vain puut ja 
pensaat ovat kiellettyjä.

Seurakunta huolehtii sirottelu- 
ja muistolehtojen hoitamisesta. 
Omaiset ovat Mäntykankaalla tuo-
neet sirottelualueen sammalik-
koon ja kivien päälle muistoesinei-
tä ja kukkia, mutta se ei kuitenkaan 
ole tarkoitus. Alueen tulisi säilyä 
luonnonmukaisena. 

Muinonen kertookin, että alu-
een viereen rakennetaan oma paik-
ka muistoesineille ja kukille. Hän 
myös toivoo, että lyhdyt noudet-
taisiin kesäksi pois.

Muinosen vastuulla on hautain-
hoitorahasto ja tavaratilausten hy-
väksyntä. Myös muistomerkki-
suunnitelmat tulevat hänen hy-
väksyttäväkseen.

– Uudesta hautakivestä pitää 

Hengissä

Pyhä Henki valaa luottamusta ja toivoa

Jeesus sanoi:
”Te saatte puolustajan; minä lähetän hä-

net Isän luota. Hän, Totuuden Henki, läh-
tee Isän luota ja todistaa minusta. Myös te 
olette minun todistajiani, olettehan olleet 
kanssani alusta asti.

Olen puhunut teille tämän, ettei uskonne 
koetuksissa sortuisi. Teidät erotetaan sy-
nagogasta, ja tulee sekin aika, jolloin jokai-
nen, joka surmaa jonkun teistä, luulee toi-
mittavansa pyhän palveluksen Jumalalle. 
Näin he tekevät, koska he eivät tunne Isää 
eivätkä minua. Olen puhunut tämän teille 
siksi, että kun se aika tulee, te muistaisitte 
minun sanoneen tämän teille.”

Evankeliumi
Joh. 15: 26–16:4

Seurakuntapastori Markus Partanen 
saarnaa Tikkakosken kirkon messussa 
sunnuntaina 2.6. klo 10. 
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  PÄIVI ESKELINEN teksti     
  ATTE SAURANEN kuva

Kallistunut tai 
rikkoutunut 
muistomerkki on 
turvallisuusriski.

”

Mihin tarvitsemme Pyhää Henkeä?
Ihmisen sydämen on sanottu olevan levo-
ton. Lepoa ja rauhaa löytyy Jumalan luota, ja 
tuon rauhan äärelle meidät johdattaa Juma-
la itse, Pyhä Henki. Hän on uskon eli luotta-
muksen liekin sytyttäjä ja ylläpitäjä. 

Pyhä Henki elävöittää hengellisen elä-
mämme niin kuin tulen loimu lämmittää 
nuotion äärellä istujaa vilpoisassa kevätillas-
sa. Henki johdattaa meidät Jeesuksen luok-
se ja valaa meihin luottamusta ja toivoa. 
Henkeä onkin sanottu ”eläväksi tekijäksi”.

Miten Pyhä Henki vaikuttaa meissä?
Pyhä Henki vaikuttaa kristityissä monin ta-
voin. Paavali puhuu Kirjeessään galatalaisil-
le Hengen aikaansaannoksista hedelmän 
vertauskuvan kautta. Hengen hedelmiä 
ovat rakkaus, ilo, rauha, pitkämielisyys, ystä-
vällisyys, hyvyys, uskollisuus, sävyisyys ja it-
sensähillitseminen. Näitä Henki meissä kyp-
syttää ja kasvattaa.

Uskon lisäksi Henki vaikuttaa ennen kaik-
kea mielen maailmaamme ja suhteisiimme 
itseemme ja toisiin ihmisiin. Pyhä Henki on 
rakkauden ja rauhan puolella.

Jeesus kutsuu Pyhää Henkeä myös puo-
lustajaksi. Kreikankielisen alkutekstin sana 
parakletos on toisinaan käännetty myös sa-
nalla ”auttaja” tai ”lohduttaja”. Jumalamme 

ei ole välinpitämätön ihmisen hädälle, surul-
le ja ahdistukselle. Hän on läsnä, lohduttaa 
ja rohkaisee. Moni vaikeassa elämäntilan-
teessa oleva on kokenut rukouksen autta-
van. Rukouksessa Pyhä Henki hoitaa meitä.

Raamattu puhuu myös niin sanotuista ar-
molahjoista. Nekin ovat Pyhän Hengen vai-
kutusta meissä.

Jeesus puhuu Totuuden Hengestä. 
Mihin tällä viitataan?
Johanneksen evankeliumi puhuu Totuuden 
hengestä useasti. Henki kirkastaa meille to-
tuuden Kristuksesta eli todistaa hänestä: 
Jeesus on pelastushistorian keskus. Hän on 
koko ihmiskunnan pelastaja. Hänestä pro-
feetat kertoivat jo satoja vuosia ennen hä-
nen syntymäänsä ja kun oikea aika koitti, 
hän syntyi ihmisten keskelle. Jumala tuli li-
haksi, ihmiseksi. 

Mihin yhteyteen tämä Jeesuksen 
puhe liittyy?
Evankeliumiteksti on osa Jeesuksen jäähy-
väispuhetta, jonka hän pitää viimeisen ate-
riansa jälkeen opetuslapsilleen. Kyseessä on 
useiden lukujen mittainen opetus- ja roh-
kaisupuhe, jossa Jeesus kertoo muun muas-
sa poismenostaan ja opetuslapsia kohtaa-
vista tulevista vaikeista ajoista. Yksi puheen 

tarkoitus on rohkaista Jeesuksen seuraajia. 
Elämä ei tule olemaan helppoa. Opetuslap-
set tulevat kohtaamaan menetyksiä. Loh-
duttaja ja auttaja on kuitenkin heidän kans-
saan.

Mitä ajatuksia tämä teksti  
sinussa herättää?
Kristitty ei ole koskaan yksin. Kun Jeesuksen 

seuraajat kokoontuvat yhteen tai kun yksit-
täinen kristitty rukoilee, läsnä on myös Hen-
ki. Hän on elävä, uusia polkuja avaava per-
soona, joka välittää meistä ja mitä meidän 
elämässämme tapahtuu. Jumalalle jokaisel-
la elämällä on väliä. Vaikeiden tilanteiden 
keskellä saamme tukeutua Kristuksen rau-
han henkeen. Hän on sydämemme voima. 
Suuri Lohduttajamme.

5

Keskellä 
elämää
Musiikkia ja keskusteluja, hulinaa ja hiljaisuutta, 
kohtaamisia ja elämyksiä. Kaiken kansan 
Kirkkopäivät ja Lähetysjuhlat valloittivat aurinkoisen 
Jyväskylän viikonlopuksi 17.–19.5. ”Ehkä parhaat 
Kirkkopäivät kautta aikojen”, totesi moni. Ja se on 
paljon sanottu 101-vuotiaasta festivaalista. 

HEIKKI KYNSIJÄRVI, ATTE SAURANEN kuvat ELINA MANNINEN teksti

5

Hautausmaa 
kunnioittaa 
vainajia
Harmoninen ja seesteinen hautausmaa-alue 
on ylipuutarhurin tavoite.

Jyväskylän seurakunnan uusi yli-
puutarhuri, hortonomi Mervi 
Muinonen on jo ehtinyt tutustua 
vastuullaan oleviin alueisiin. Jyväs-
kylään hän tuli Pieksämäen seura-
kunnan puutarhurin virasta.

Ylipuutarhurin tehtävänä on 
koordinoida ja kehittää seurakun-
nan ympäristötyötä, kiinteistöjen 
puisto- ja viheralueiden hoitotöitä 
sekä hautausmaiden ja sopimus-
hautojen hoitokäytäntöjä yhdessä 
hautausmaiden työnjohdon kanssa. 

Ylipuutarhuri vastaa myös vuo-
sittaisten hoitosuunnitelmien laa-
timisesta, hyväksyy haudalle pysty-
tettävän muistomerkin erikseen 
vahvistettujen hautamuistomerk-
kiohjeiden mukaisesti ja vastaa 
seurakunnan metsien hoitosuun-
nitelmista sekä valmistelee metsi-

Ylipuutarhuri Mervi Muinosen virkapaikka on Mäntykankaan hautausmaalla.
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mintaa. Käsitöistä kiinnostunut Julia aikoo-
kin kesäkuussa osallistua pajan Tuunaten 
tuotteeksi -kierrätysprojektiin.

Nuorten opot tai kuraattorit ovat ohjan-
neet hakemaan Ysiplussalle. Haastattelujen 
jälkeen hankkeen ohjaajat ja erityisopettajat 
ovat katsoneet, ketkä pajaa eniten tarvitse-
vat ja siitä myös eniten hyötyisivät. 

Nuoret saavat moniammatillista tukea, ja 
tarvittaessa selvitetään oppimisen ongelmia 
esimerkiksi neurologisilla tutkimuksilla ja 
psykologien avulla. Monella on havaittu eri-
laisia neurologisia ongelmia, joita ei kouluai-
kana ole tutkittu ja jotka osaltaan selittävät 
oppimisen vaikeuksia.

 Hyvä ja turvallinen ilmapiiri helpottaa 
opintojen edistymistä. Ryhmäläiset tukevat 
toisiaan, oppivat sosiaalisia taitoja sekä elä-
mänhallintaa yhdessä, kukin omien tarpeit-
tensa mukaisesti. 

Useimpien kohdalla on lähdettävä perus-
asioista, aamuheräämisistä, syömisestä, liik-
kumisesta ja nukkumisesta. Sosiaalisia tilan-
teita on mukava harjoitella pelaamalla, siinä 
vuorovaikutustaidot kasvavat ja kynnys ju-
tella muitten kanssa madaltuu.

33 jyväskyläläisnuorta ei saa tänä keväänä 
peruskoulun päättötodistusta. Heistä kah-
deksalla on mahdollisuus suorittaa puuttu-
via opintoja Kasvun maisema -hankkeen 
Ysiplus-pajalla.

– Päivärytmi ehti mennä pahasti sekaisin, 
hän myöntää.

Tino kertoo aina luulleensa itseänsä tyh-
mäksi. Vivo-valmennuksen kautta hän on 
päässyt tutkimuksiin, jotka näyttävät nyt 
siltä, että nuorella miehellä on tarkkaavai-
suushäiriö, jota ei ole koskaan diagnosoitu.

– Tarkkaavaisuushäiriö selittää paljon. 
Ennen Vivoa luulin myös että en ole yhtään 
sosiaalinen. Nyt olen huomannut, että ih-
miset on ihan – no, ihmisiä, ei niitä tarvitse 
pelätä, hän tuumaa.

Tinon urasuunnitelmat ovat muuttuneet. 
Kiinteistönhuoltoala vaihtuu kesällä joko 
lukioon tai nuorisonohjaajakoulutukseen. 
Kauempana siintää haave psykologin tai 
psykiatrin urasta.

Heikki aikoo tehdä autoalan opintonsa 
Gradialla loppuun ja jatkaa insinööriksi. Nyt 
hän on aloittanut sitä silmällä pitäen lukion 
fysiikan kurssin suorittamisen.

– Ihan huvikseen lukee fysiikkaa, Tino 
naureskelee veljellisesti.

Hintalappu hankkeessa nuorta kohden 
on vuositasolla pari–kolme tuhatta euroa. 

Jos nuori putoaa koulu- tai työelämästä, 
kustannukset yhteiskunnalle ovat Sitran 
mukaan noin 18 000 euroa vuodessa. Sum-
ma sisältää tuet ja menetetyt verotulot. Li-
säksi kustannuksia tulee lastensuojelusta, 
sosiaali- ja terveysmenoista sekä rikollisuu-
desta.

Tutkimusten mukaan syrjäytymisen hinta 
elämän aikana on henkilötasolla 1,4 miljoo-
naa euroa.

Kasvun maisema -hankkeen eri toteutta-

Kun oppivelvollisuusikä täyttyy ja perus-
koulutodistus puuttuu, on nuoren tie pys-
tyssä. Jatko-opintopaikkaa toisen asteen 
opintoihin ei ilman todistusta saa, ei myös-
kään työpaikkaa. 

Julia Rinne, 22, on tehnyt töitä Ysiplussal-
la, ja peruskoulussa kesken jääneet kurssit 
on suoritettu. Tie lukioon tai ammatillisiin 
opintoihin on nyt mahdollinen.

– Ilman tätä pajaa lojuisin kotona työttö-
mänä tiukasti neljän seinän sisällä, hän tote-
aa.

Ysiluokan on selvittänyt nyt myös 
17-vuotias Milla (nimi muutettu). Suunni-
telmissa on aloittaa syksyllä opinnot Jyväs-
kylän kristillisen opiston kasvatus- ja oh-
jausalan linjalla.

Tytöt hymyilevät ja katsovat kyselijää rei-
lusti silmiin. Työskentely pajalla on vahvista-
nut itsetuntoa ja uskoa omiin vahvuuksiin-
sa sekä antanut käytännön valmiuksia elä-
mänhallintaan. Takana on pitkä putki epä-
onnistumisen kokemuksia ja ahdistusta. 

– Tänne on hieno tulla. Ei entisessä kou-

lussa voinut puhua tunteistaan ja siitä ah-
distuksesta, jota joka päivä koin, Milla ker-
too.

– Ja jos on huono päivä, ei haittaa. Seu-
raavana päivänä menee jo paremmin, Julia 
täydentää.

Opinto-ohjaaja ehdotti Millalle Ysiplus-
saa, kun kävi selväksi että peruskoulun lop-
puun suorittaminen ei omassa koulussa tu-
le onnistumaan. Julia päätyi pajalle etsivän 
nuorisotyön kautta.

Kasvun maisema -hankkeessa nuorille 
räätälöidään yksilöllinen opintopolku. Työs-
kentely on toiminnallista ja kokonaisvaltais-
ta kohtaamista. 

– On aika ihanaa, että jos tänne tullessa 
ahdistaa, voi pillahtaa itkuun jo ulko-ovella, 
eikä siinä ole mitään outoa muitten mieles-
tä, Milla naurahtaa.

Opiskelijat tuntevat olonsa turvalliseksi. 
Parasta on, ettei ketään kiusata.

– Tämä porukka on käynyt niin paljon lä-
pi rankkoja juttuja elämässään, että toisen 
ahdistusta ja pahaa oloa ymmärretään, Mil-
la toteaa.

Nuorten taidetyöpajalla toimivassa pa-
jassa voi hyödyntää muitten pajojen toi-

Tänään rukoilen

Marja-Sisko Kataikko
Hankepäällikkö, Jyväskylän 
kaupungin nuorisopalvelut

Onnistumista opintoihin
 

Lopputyön tekeminen takkuaa, enkä tunne pääseväni eteenpäin. Jumala, anna 
minulle voimaa keskittyä, että vihdoin saisin opintoni päätökseen.

Nainen, 31

  PÄIVI ESKELINEN teksti
  ATTE SAURANEN kuvat

Oma polku löytyy askel kerrallaan 
Kun itsetuntemus kasvaa, elämänhallinta 
paranee. Kasvun maisema -hankkeen 
jokaiselle nuorelle etsitään yhdessä oma 
polku elämään.
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Kolumni

Kivijalkaa kunnostamassa

OECD patisteli äskettäin Suomea muokkaamaan tukijärjestelmään-
sä vähemmän toimettomuuteen houkuttelevaksi sekä aktivoimaan 
nuoriaan opiskelemaan ja töihin. Lähes kaikki peruskoulun päättä-
vät nuoret kuitenkin pyrkivät toiselle asteelle, monet jopa useita 
kertoja. Vakaat pyrkimykset päättyvät osalla kuitenkin pettymyk-
siin, eikä elämänura aukene. 

Kasvatus- ja sosiaalialaa lukeneille on tuttu Maslow’n tarvehierar-
kia. Hierarkian mukaan ihmisen täytyy ensiksi pysyä fyysisesti hen-
gissä eli hänen täytyy pystyä pitämään huolta itsestään, toiseksi hä-
nellä pitää olla turvallista, kolmanneksi hänellä pitää olla merkityk-
sellisiä sosiaalisia kontakteja (Love and belonging) ja neljänneksi hä-
nen pitää kokea itsensä arvokkaaksi (Esteem). Vasta tämän jälkeen 
on mahdollista vaikkapa opiskella ja suunnitella omaa elämäänsä 
(Self actualization). 

Monella nuorella elämän kivijalka ei ole kunnossa. Silloin ei myös-
kään oppiminen tai oman tulevaisuuden suunnitteleminen ota on-
nistuakseen. Kysymys ei ole laiskuudesta vaan siitä, että nuorella voi 
olla suuria, ratkaisua vaativia haasteita elämässään.

Jotta näissä asioissa päästäisiin eteenpäin, täytyy kiinnittää aluksi 
huomiota perusasioihin: päivärytmiin, ravintoon, minäkuvaan, 
vuorovaikutukseen… Voi olla myös tunnistamattomia haasteita, 
joita on selviteltävä. Nuori saattaa tällöin ensimmäisen kerran saa-
da nimen jollekin häntä aina vaivanneelle hankaluudelle. Samalla 
hän saa myös keinot sen selättämiseen.

Kasvun maisema -hankkeessa avain kaikkeen on kokonaisvaltainen 
kohtaaminen, se, että nuori tulee kuulluksi ja nähdyksi omana itse-
nään. 

Jokainen, joka on ollut tilanteessa, jossa – sen jälkeen, kun on ker-
tonut toiselle kaikkein vaikeimmat asiansa – vastapuolen katse on 
vieläkin hyväksyvä, tietää, mikä voima on toisen ihmisen välittäväs-
sä läsnäolossa. Se antaa luvan olla olemassa kaikkine ongelmineen.
Vähitellen syntyy luottamus ja vahvuus rakentaa omaa elämäänsä 
omaan hyvään suuntaansa. Ei siihen tarvita keppiä sen enempää 
kuin porkkanoitakaan. Tarvitaan läsnäoloa ja aitoa välittämistä. Ja 
apua niissä asioissa, joissa apua tarvitaan.

Parasta on, ettei 
ketään kiusata.
”

Gradialla toimivassa Vivo-valmennukses-
sa kohderyhmänä ovat sekä lukion että am-
matillisen koulutuksen opiskelijat. Kahden 
lukuvuoden aikana Vivo-valmennuksen on 
läpikäynyt noin 200 toisen asteen opintojen 
kanssa kamppailevaa, keskeyttämisuhan al-
la olevaa nuorta.

Heti Vivon  jälkeen heistä 85 prosenttia 
on palannut jatkamaan opintojaan. Vuoden 
seurannassa noin puolet opiskelee edelleen 
tai on valmistunut.

Virtaa, Innostusta, Voimaa ja Osallisuutta 
(Vivo) korostava valmennus on tarkoitettu 
nuorille, joilla on sosiaalisia pulmia ja psyyk-
kisiä esteitä osallistua täysipainoisesti opis-
keluun. 

Valoisat nuoret miehet Heikki Konola 27, 
ja Tino Suominen, 22, kehuvat Vivon anta-
maa tukea ja rohkaisua. Nyt katse on suun-
nattu eteenpäin tulevaisuuteen, ei enää 
oman osaamattomuuden tunteisiin.

Kaksi kahdeksan viikon jaksoa pajaval-
mennuksessa on parantanut itsetuntemus-
ta, itseluottamusta ja sosiaalisia taitoja. 
Nuoret puhuvat avoimesti ongelmistaan ja 
tuntemuksistaan turvallisessa ryhmässä ja 
saavat samoja asioita kohdanneilta tukea ja 
hyväksyntää. Samalla on opeteltu pitämään 
kiinni sovituista aikatauluista ja elämänryt-
mistä.

Heikki on taistellut jo pitkään opintojen-
sa kanssa. Ammattikorkeakoulussa aloite-
tut tietojenkäsittelyopinnot keskeytyivät, 
kun hän ei pysynyt opintotavoitteissaan. 
Hän siirtyi autoalan opintoihin, mutta se-
kään ei sujunut muiden tahdissa. Masennus 
ja ahdistuneisuus sotkivat ajatukset.

mismuotoihin on kahden vuoden aikana 
osallistunut noin 600 nuorta. Suurin osa 
hankkeen pitkäkestoisessa valmennuksessa 
olevista on valmistunut tai jatkanut opinto-
jaan, päässyt töihin tai kuntoutukseen.

Hanke jatkuu vielä ensi lukuvuonna. Toi-
mintojen vakinaistamisia on esitetty.

Heikki Konolan (vas.) ja Tino Suomisen tulevaisuuden suunnitelmat ovat kirkastuneet 
Virtaa, Innostusta, Voimaa ja Osallisuutta (Vivo) korostavassa valmennuksessa.
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Ysiplussalla opiskelijaa tuetaan peruskouluopintojen loppuunsaattamisessa. Erityisopettaja Katrianna Mikkonen (vas.) pitää tarvittaessa vaikka kädestä kiinni. 
Julia Rinteen mielestä Ysiplussalle pääseminen oli hieno juttu.

   Tiesitkö?

Kasvun maisema -hanke

■■ Tavoitteena siirtymävaiheita ja 
koulutuksellista tasa-arvoa tukevien 
palveluiden parantaminen.

■■ Viisi pajavalmennusta: Vivo-valmen-
nus Gradialla, kaupungin ja Gradian 
yhteinen työelämävalmennus, Arjen 
taidot ja tuettu asuminen Jyväskylän 
kristillisellä opistolla, perusopetuksen 
Ysiplus Nuorten taidetyöpajalla, 
Topo – toiminnallinen perusopetuk-
sen paja eri peruskouluilla.

■■ Työllistää tällä hetkellä 17 henkilöä.
■■ Kokonaisbudjetti noin 2,7 miljoonaa 

euroa. 75 prosenttia hankkeen 
rahoituksesta tulee Euroopan 
sosiaalirahastosta.

■■ Rahoittajat Euroopan sosiaalirahasto, 
Keski-Suomen ELY-keskus, Jyväskylän 
kaupunki, Jyväskylän koulutuskun-
tayhtymä Gradia ja Jyväskylän 
kristillinen opisto.
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Kipinään saapuva huomaa heti ovella, että 
jotain erityistä on meneillään. Laajan tilan 
valkoinen päätyseinä on saanut väriä ja 
muotoja. Taiteilija Anna Ruth levittää altta-
rilla maalia pensselistä suoraan valkoiselle 
seinäpinnalle. Siveltimenveto kerrallaan 
esiin hahmottuu Jeesus-hahmo laskemassa 
verkkoja veden äärellä. 

Kipinässä kokoonnutaan uudenlaisessa 
paikassa keskellä Sepän kauppakeskusta, jo-
ten myös alttaritaulussa lähestymistapa voi 
olla erilainen. 

– Tämä on aivan erityinen paikka, johon 
suoraan seinälle maalattu taideteos sulau-
tuu luontevasti. Siitä syntyy erilainen tun-
nelma kuin taulusta tulisi, Ruth luonnehtii. 

Alttaritaulu on taiteilijallekin erityinen 
projekti, ja se poikkeaa hänen aikaisemmas-
ta tuotannostaan.

– En ole juuri maalannut ihmishahmoja, 
mutta laajoja pintoja olen tehnyt ennenkin.

Seinäpinnalle maalaaminen heijastaa 
ajattelua, joka on vaikuttanut Anna Ruthin 
taiteessa pitkään. Luonnon suojeleminen ja 
kulutuksen vähentäminen ovat hänelle tär-
keitä arvoja. 

– Ekologisuudesta puhutaan syystäkin 
paljon. Me olemme osa maailmaa, emmekä 
irti luonnosta. En halua tuottaa lisää tavaraa 
taiteeni kautta. Maalauksen voi myydä tai 
antaa eteenpäin, mutta se on silti esineenä 
olemassa.

  MINNA PALOVAARA teksti
  ATTE SAURANEN kuva

Jyväskylän seurakunnan tilaan Kipinään 
Kauppakeskus Sepässä valmistuu 
näyttävä alttaritaulu. Taiteilija Anna Ruth 
toteuttaa kahdelle seinälle levittyvän 
kokonaisuuden suoraan seinäpinnalle. 

Kipinän 
Jeesus 
siivoaa ja 
kalastaa  

Anna Ruthin 
näkemyksessä Jeesus 
on tekijä – hän ei 
pelkästään puhu ja 
opasta.

”

Ruthilta pyydettiin Kipinään tarinallinen 
näkemys Jeesuksesta. Alttaritauluun toivot-
tiin ilmaisuvoimaa, figuratiivisia hahmoja ja 
rosoista pintaa, jossa siveltimen liike näkyy. 
Tyylilliseksi evästykseksi annettiin Magnus 
Enckellin Tampereen Tuomiokirkkoon maa-
laama alttaritaulu Ylösnousemus, Edvard 
Munchin teos Huuto sekä katutaide. 

– Toivottavasti osasin tehdä vaikutteista 
hyvän sekoituksen. Ajattelen, että aihe tässä 
alttaritaulussa on hyvinkin perinteinen, hän 
sanoo.  

Suunnitteluvaiheessa taiteilija mietti ko-
tonaan ääneen, millaisen näkemyksen Jee-
suksesta toteuttaisi. Apua pohdintaan löy-
tyi läheltä. 

– Poikani sanoi, että ei hätää, minä tie-
dän, taitelija kertoo. 

Lapsi hahmotteli paperille tehdasalueen, 
josta valuu öljyä ja saastetta mereen, mutta 
Jeesus saapuu ja imee liat pillillä pois. Taitei-
lija kehitti lapsensa ideaa edelleen ja vaihtoi 
pillin verkkoon, jolla Jeesus kalastaa saasteet 
merestä. Anna Ruthin näkemyksessä Jeesus 

on tekijä – hän ei pelkästään puhu ja opas-
ta, mitä pitää tehdä ja miten elää. 

– Jeesus siivoaa saasteet pois. Epäpuhtaus 
voi tietysti olla muutakin kuin konkreettista 
likaa. Joku voi nähdä maalauksen niin, että 
Jeesus on ihmisten kalastaja. Sekin on mah-
dollinen tulkinta.

Alttaritaulun vasemmassa osassa savui-
sen kaupungin tehdasalueella ihmiset tui-
jottavat itseensä sulkeutuneina kännyköi-
tään. Kahden hahmon katse nousee kohti 
Jeesusta, valoa ja ristiä. 

Väritys vaalenee ja teoksen tunnelma ke-
venee kohti ristin valoa ja oikean reunan pa-
ratiisia. Keskellä lipuu vene täynnä ihmisiä 
pois saasteesta kohti puhtautta. Alttarisei-
nän alkuperäinen risti nostetaan maalauk-
sen valmistuttua takaisin paikalleen täyden-
tämään kokonaisuutta. 

Anna Ruthin mielestä taiteilijan tapa kat-

soa maailmaa saattaa olla erilainen kuin 
muilla. Luominen vaatii, että katsoo maail-
maa, näkee sen ja antaa katseelle aikaa. 

– Voin tuoda oman näkemykseni esille 
vasta, kun olen ensin katsonut ja nähnyt. 
Maalatessani huomaan, mitä olen katsonut 
ja mitä en. Joskus on palattava katsomaan 
uudelleen. 

Ruth työstää ja tutkii taiteensa kautta var-
sinkin aiheita, jotka hän kokee vaikeiksi. 

– Rajat ovat minulle iso aihe. Minun on 
vaikea ymmärtää kansainvälisiä rajoja: mi-
ten ne on luotu, miten niitä pidetään yllä ja 
miten rajojen merkitys on muuttunut ajan 
saatossa. Se kiinnostaa minua. Rajoja on 
myös ihmisten välillä.

Taiteilijalla on vastuu siitä, mitä hän luo ja 
tuo esille. On myös tärkeää olla rehellinen 
itselleen. 

– Vastuu on olemassa, vaikka kukaan ei 
näkisi teoksia. Kaikki kieli kantaa voimaa – 
myös kuvallinen kieli.

Ajatus taiteen myymisestä on Ruthille 
vastenmielinen. Hän voi tehdä muuta työtä 
elääkseen, mutta taidetta tehdessään hän 
elää.

– En halua tehdä taidetta rahan vuoksi. 
Sellainen on haitallista luomisprosessille ja 
näivettää taidekulttuuria. Haluan ilmaista ja 
kommunikoida töilläni.

Tärkeintä Ruthille on luoda taidetta moni-
puolisesti ja välittää teoksissa tunnelmaa. 
Osa katsojista saattaa tunnistaa taiteilijan 
hänen tyylistään. Mikään yksittäinen teos ei 
ole jäänyt hänelle erityisen tärkeänä mieleen, 
vaan jokainen niistä on ollut prosessi, joka 
etenee ja on lopulta ohi. Sen jälkeen kaikki 
alkaa uudelleen jostakin toisesta kulmasta.

Uuden luominen on joka kerta erilaista, 
koska vaikuttavia osia on paljon. Prosessin 
alku on taiteilijalle selkeä, mutta lopputu-
loksen hän tietää aloittaessaan vain suurin 
piirtein. 

– Hahmottelen ensin kokonaisuuden ja 
sen jälkeen ikään kuin väritän värityskirjaa. 
Välttämättä en näe mielessäni koko kuvaa, 
mutta kaikki sen osat kylläkin. Ehkä luon jo-
pa liikaa aivoillani.

Ruth on huomannut, että suurten haa-
veiden tai pitkäaikaisten tavoitteiden saa-
vuttaminen ei tuokaan aina onnea ja au-
tuutta. Isokin tavoite muuttuu toteutues-
saan osaksi arkea ja taika häviää.  

– Joskus ajattelin, että kaiken täyttymys 
olisi saada töitäni esille vaikkapa New Yor-
kin modernin taiteen museoon. Nykyisin 
toivon vain mahdollisuutta tehdä taidetta 
ja elää vaatteet maalissa, hän toteaa.

Anna Ruth kertoo taiteestaan selvällä 
suomen kielellä, vaikka on syntyjään kana-
dalainen ja teki taideopintonsa Englannissa 
ja Ranskassa. Hän saapui Jyväskylään vuon-
na 2002 puolivuotisen taiteen apurahan 
turvin. 

Sen jälkeen taiteilija pohti hetken aikaa 
vaihtoehtojaan Ranskassa, kunnes päätti 
palata Suomeen. Nyt hän on perheineen 
asettunut Jyväskylään. 

– Minulla on tapana syöksyä syvälle sii-
hen tilanteeseen, missä olen. Tällä hetkellä 
asun Suomessa ja teen töitä täällä. Muut ih-
miset voivat nähdä minut eri tavalla, mutta 
itse tunnen olevani kotonani.

Ympärillä Kipinän hyörinä ja toiminta jat-
kuvat tavalliseen tapaan. Väki pääsee va-
paasti seuraamaan seinämaalauksen etene-
mistä. Ruth ei ole yleisöstä häiriintynyt, 
mutta huomionauhaan ripustetussa lappu-
sessa pyydetään taiteilijalle ystävällisin sa-
noin työrauhaa. 

– Täällä on koko ajan ihmisiä. Kuuluu pu-
heensorinaa ja lasten ääniä. Olen kuitenkin 
maalatessani omassa maailmassani enkä  
juuri huomaa, mitä ympärillä tapahtuu.

Taiteilija palaa työnsä ääreen. Isosta maa-
lipurkista tarttuu pensseliin tällä kertaa rus-
keaa väriä. 

Minulla on tapana 
syöksyä syvälle siihen 
tilanteeseen, missä 
olen.

”
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Taiteilija Anna Ruth maalaa Kipinän 
alttaritauluun tarinallisen näkemyksen 
Jeesuksesta. Työn valmistuttua hän 
maalaa Kipinän kahvitilaan toisen 
teoksen samasta aihepiiristä.
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Mukavaa muksuille

Ilmoittautuminen  
päiväkerhoon 15.4.-31.5. 
jyvaskylanseurakunta.fi/tapahtumat

muskariin 13.5. alkaen 
jyvaskylanseurakunta.fi/muskarit

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Seppälän Citymarket 
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä 
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18 
 

www.jyvaskylanykkosapteekki.fi 

Ilmoittaja!
Henki & elämä -lehden 

ilmoitusmyynti:
Pirjo Teva

040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi

Kesätoimintaa Jyväskylän 
seurakunnassa

PUISTO- JA PERHEPÄIVÄT

Perheiden puistopäivät Kotalam-
mella (Nääpikäntie 5) 4.–5.6. klo 
9–13 yhteistyössä alueen muiden 
toimijoiden kanssa. Satuteltta, 
pinssipaja, jumppaa, muskari, vilt-
tikirppis ym. Maksuton soppatyk-
kiruokailu klo 11. 
         
Perheiden puistopäivät klo 9–12: 
• Muuratsalon toimintapuisto 
(Vuorenlahdenkatu 38) 3.6., 10.6. ja 
17.6.
• Lehtisaari Rantamintun puisto 
(Koulutie 12 a) 5.6. ja 12.6.
Valtterinpuisto (Valtterintie) 7.6. ja 
14.6.
• Neulaskankaan toimintapuisto 
(Keljonkankaantie 66) 4.6., 6.6., 
11.6., 13.6. ja 18.6.

Perhepäivät Vanhan pappilan pi-
hapiirissä (Vapaudenkatu 26) 10.–
11.6. ja 17.–18.6. klo 10–13. Omat 
eväät, grilli kuumana, sään mukai-
nen varustus.

Perheiden kesäpesä Kuokkalan kir-
kolla (Syöttäjänkatu 4) 11.6., 12.6. ja 
13.6. klo 9.30–13. Ohjattua toimin-
taa, lounas ja vapaata oleskelua. 
Lounas 3 € aikuiset ja 1 € lapsi.

Kesäinen perhetupa Vaajakosken 
kirkolla (Kirkkotie 11). To 13.6. tuu-
likellot ja ti 25.6. tuulta purjeisiin klo 
9–11. Kahvia, teetä ja pikku purta-
vaa 1 €/aikuinen ja 0,50 €/lapsi.

Perhepäivä ke 19.6. klo 9–13 Kau-
nisharjun kerholassa (Yläkoskentie 
11).

KESÄKERHOT/OLKKARIT

Kesäolkkari 29.5. Kortepohjan srk-
keskus (Isännäntie 4) klo 9–13. 
Ruokailumahdollisuus klo 11, va-
paaehtoinen maksu 1 €/hlö.

Kesäperhekerhot :
Kirkonmäellä Korpilahdella 3.6., 
10.6., 17.6. klo 10–13. Omat eväät, 
grillausmahdollisuus.

Korpilahden Pohjoisilla kylillä klo 
10–13: 
• 5.6. Viitaniemen liikennepuisto 
(Eeronkatu 8), mukaan kypärä, 
omat eväät.
• 12.6. Ylä-Muuratjärven kylätalon 
pihamaa (Petäjävedentie 2178).
• 19.6. Hangasjärven maja (Han-
gasjärventie 106), saunomista, ui-
mista, omat eväät, grillausmahdol-
lisuus. 

LEIRIT

Päiväleiri 3.–5.6. Kaunisharjun 
kerholassa (Yläkoskentie 11) 
2012–2015 syntyneille. Ilm. tarja.
palander(at)evl.fi.

Alle kouluikäisten päiväleirit Mu-
tasen leirikeskus (Raidanlahdentie 
22) 23.–24.5., 27.–28.5. klo 10–14. 
Ilm. 050 557 9006, max 15 lasta/lei-
ri, hinta 10 €/lapsi.

Yhdessä-leiri 17.–20.6. koululaisil-
le ja opiskelijoille Kiponniemen toi-
mintakeskuksessa, Kiponniemen-
tie 84, Vesanka. Toimintaa ikäryh-
mittäin. Hinta 75 €/hlö. Raamatun 
tutkimusta, itsepuolustustaitojen 
opettelemista ammattilaisen joh-
dolla, uintia, saunomista, pelejä ja 
leikkejä ym. Ilmoittautuminen 3.6. 
mennessä info@karitsaiset.net. 
Täytetään ilmoittautumisjärjestyk-
sessä.

Isovanhempi-lapsenlapsi-leiri Ve-
salan leirikeskuksessa (Vesalantie 
136) 18.–20.6. Ilm. ja tiedustelut p. 
040 548 3216 (ei tekstiviestejä). 

Päiväleiri 24.–26.6. eppu- ja top-
puluokkalaisille Kaunisharjun ker-
holassa (Yläkoskentie 11). Ilm. tar-
ja.palander(at)evl.fi.

RETKET 

Perheiden retki Korpilahdelta 
Saarijärvelle Puuhapuisto Veijariin 
15.6. klo 9–16, ilm. 31.5. mennessä 
p. 050 557 9013, hinta 10 €/hlö, al-
le 3-v. ilmaiseksi. 

Perheretki ti 25.6. Ähtärin eläin-
puistoon. Hinta Pandatalo + eläin-
puisto 32 €/ aikuinen, 18 €/3–12 v 
lapsi, pelkkä eläinpuisto 14 €/aikui-
nen ja 8 €/3–12v lapsi. Ilm. 10.6. 
mennessä jyvaskylanseurakunta.fi/
ilmoittaudu. Tied. p. 050 340 0638.

Perheiden retki la 10.8. Puuha-
puisto Veijariin Saarijärvelle, lähtö 
Keltinmäestä ja Savelasta. Hinta 11 
€/hlö, alle 3-v. veloituksetta (sis. 
kuljetuksen ja sisäänpääsyn). Ilm. 
1.6.–28.7. www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/tapahtumat  

MUUTA KESÄPUUHAA

Koululaisten kesäkolo Valanteentie 
1, Korpilahti (ent. kirkkoherranviras-
to) ti ja to viikoilla 23–26 klo 10–14.

Kesäperhekahvila Lohikoskella 
(Katajatie 1 as 5 Korhotilan piha-
piirissä) kesäkuun joka keskiviikko 
klo 10–13. Omat eväät, grilli kuu-
mana, sään mukainen varustus.
Kesäkivaa perheille Kipinässä 
(Kauppakeskus Seppä) kesäkuun 
torstaisin klo 10–14. Lounas 1 €/
perhe klo 11–12.

Kipinän lastentila auki ma–ke klo 
10–15 vapaaseen leikkiin 19.6. asti.
 
Koululaisten kesäpäivät Huhta-
kodilla (Nevakatu 1) 12.–14.6. klo 
9–15.30. Hinta 15 €, sis. lounaan ja 
välipalan. Ilm. 5.6. mennessä jyvas-
kylanseurakunta.fi/ ilmoittaudu.

Kaiken kansan kesäkahvila Vaaja-
kosken kirkon (Kirkkotie 11) taka-
pihalla ma 10.6. klo 9–12 klo 9.30. 
Muistojen sävel, kitaristi Rolle Ahl-
roos. Kahvia, teetä, mehua ja pan-
naria 50 ensimmäiselle; ma 17.6. 
klo 9–12 klo 9.30 Kesälauluja per-
heille. Kahvia, teetä ja mehua ja 
grillimakkarat 50 ensimmäiselle.

Piknikpyhäkoulu ti 18.6. Huhta-
suon toimintapuistossa (Kaakko-
lammentie 7) klo 10–13. Ohjattua 
toimintaa.

ILMOITUS HAUTAOIKEUDEN PÄÄTTYMISESTÄ
Seuraavien määräajaksi luovutettujen 
hautojen hautaoikeus on päättynyt 
31.12.2018. Hautojen hautaoikeuden 
haltijoita ei ole tavoitettu kirjeitse. 
Haudoille on laitettu asiasta tiedot- 
teet keväällä 2019.

VANHA HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
08 04 16
08 06 32, 59
27 02 12
29 02 19, 25
31 00 09
31 01 18, 26

MÄNTYKANKAAN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
11 06 315
11 08 410
12 05 12, 29, 58
12 06 72
12 07 06
12 10 68
13 01 38
13 03 01, 02, 11
13 10 04
13 40 56, 64
15 01 03, 07, 10, 14
15 02 04, 08, 18
15 03 19, 20
16 02 16
16 03 04, 10
16 04 06, 11
31 01 17
31 03 07
34 09 03, 26
34 12 02
38 02 16
38 04 10, 16
38 06 06
38 10 05
39 06 05
39 07 01, 04
39 08 02, 06, 08, 11
39 09 05, 06, 10, 12
39 10 10, 12
39 11 18
39 12 18, 23
39 13 23
42 06 12, 16
42  07 15, 16, 26
42 08 22, 25, 27, 28
42 09 37, 38

LAHJAHARJUN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
10 A 18, 31, 40
10 C 28
10 D 40
10 E 02
10 H 02, 34, 44

10 I 23
10 K 25
10 L 09, 10, 14, 25, 45
11 D 08
11 E 05
11 F 11
12 A 04
12 H 07
12 I 15
13 C 03
13 D 16
13 G 09
13 K 23
13 L 25
14 B 40
15 H 15
17 B 04
17 O 46
18a B 07
18a D  11
18c A 04, 09, 10, 11
18c B 04, 05
18c C 07
18c D 17
18c E 12, 15, 17
18d G 07
18d H 05
18d J 01, 05
18d L 07
19b C 13
19b D 07, 08, 10, 12
19b F 03, 05, 10,12, 14
19b G 02, 03, 12, 13, 14
19d B 01
1b B 15
1b H 14
1b N 19
22 F 50
24 E 03
24 I 05
24 O 05
24 T 11, 12
2a D 08, 20, 43
2a O 01
2a O 37
3 A 34, 38
3 M 32
4 A 36
4 B 43
4 H 13, 14
4 T 01
4 Y 05
4 Ä 27
5 F 05

SÄYNÄTSALON HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
02 01 001
02 14 560, 566
02 15 579
04 02 1901, 1902
04 04 1992, 1994

04 06 2069
04 07 2119, 2121
  
KORPILAHDEN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
02 14 022
04 01 56
05 01 192, 222
06 13 33
06 19 15
08 09 22

TIKKAKOSKEN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
01 02 24

Seuraavat määräajaksi luovutetut 
haudat ovat palautuneet seurakunnan 
hallintaan. Hautaoikeus on päättynyt 
31.12. 2017, eikä hautapaikkoja ole 
lunastettu uudelleen. Haudoilla olevat 
muistomerkit siirtyvät seurakunnalle 
vastikkeetta, mikäli hautaoikeuden 
haltija ei vie niitä pois 6 kuukauden 
kuluessa (Hautaustoimilaki, 5 luku, 
14 §, 3 momentti). Haudoille on lai- 
tettu asiasta tiedotteet keväällä 2018.

VANHA HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
03 13 28
05 03 07
08 02 55
08 04 27
27 01 06
31 01 12

MÄNTYKANKAAN  HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
06 05 139
07 06 53
11 01 08, 37
11 03 109
11 05 196, 197, 230, 231
11 07 355
11 09 499, 532
11 12 743
12 06 27
12 08 62
12 09 27
12 10 74, 78, 79
13 02 12, 25
13 04 11
13 05 89
13 12 63
13 40 25
15 01 18, 19, 22, 23
15 03 22, 34, 35
16 02 21
34 06 02
34 12 15

39 11 01, 02, 07,12,
39 12 17
39 13 05, 08, 10
39 14 21
42 06 05
42 07 04, 07
42 08 09
42 09 17, 24, 26
42 10 23, 26, 32

LAHJAHARJUN  HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
12 K 04
13 D 22
14 B 36
14 O 23, 26
15 B 55
15 F 39, 40
17 E 28
18a A 04, 05, 16, 19
18a B 04, 18, 21
18a C 05, 14, 15, 16, 17
18a D 08
18c D 01, 04, 07
18c E 04
18c F 03, 07, 11, 17, 18
19a G 12
19b B 08
19b C 02, 09, 12
19b D 03, 06
19b E 01, 02, 09
1b A 37
1b F 23
24 S 04
24 T 04
2a F 03
4 B 30
6 G 15, 18
6 H 35, 36, 37, 38
7 H 05
8 F 19

SÄYNÄTSALON HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
02 02 0063
02 14 0539, 0542
04 04 1979, 1984, 1986, 1989
04 07 2123, 2130

KORPILAHDEN HAUTAUSMAA
Osasto Rivi Hautanumerot
02 10 045
02 12 017
03 02 003, 025
03 23 032
05 01 263
07 05 043
08 08 013

Lisätietoja saa Jyväskylän seurakunnan
Hautauspalvelut-toimistosta,
p. 040 162 3982.

Henki &

Kummipäivä

Kummin kaa

Su 2.6. klo 11-18 
SuperParkissa, 

Uno Savolan katu 8

Kummi ja kummilapsi  
yhden lipun hinnalla.

LAKIASIAINTOIMISTO
VARATUOMARI
RIITTA KIVELÄ

perunkirjoitukset • kaupat
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne

• palvelua myös kotikäynteinä

p. 0500 545 689
Kauppakatu 28 huoneisto 24  

40100 Jyväskylä
riitta@lakikivela.fi
www.lakikivela.fi
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Musiikkia kirkoissa

■■Sepän Kipinässä parillisten viikkojen tiistaina 20.8.2019 alkaen. 
Ryhmä kokoontuu klo 10–12. 
■■Tule tapaamaan muita, jotka pyörittävät lapsiperheen arkea yksin. 
Kokemusten jakaminen samassa tilanteessa olevien kanssa auttaa 
jaksamaan ja antaa voimia arkeen. Lastenhoito järjestetty.
■■Lisätietoja: perhetyöntekijä Anne Savolin, p. 050 380 0583, 
anne.savolin@evl.fi.

Yksinhuoltajien ryhmä 

Tapahtumat 29.5.–13.6.

TAULUMÄEN KIRKKO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Helatorstain messu to 30.5. klo 18, 
M. Väätäinen, Viitala, Hassinen.
Messu su 2.6. klo 18, Palola, Valtasaari.
Messu su 9.6. klo 18, Ahonen, Pikka-
rainen, Laasonen.

HALSSILA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Rukoushetki ke 29.5. klo 12 Kipinä, 
Hiljainen huone.
Rukoushetki pe 31.5. klo 12 Kipinä, 
Hiljainen huone.

Musiikkitilaisuudet
Suvilaulajaiset ke 5.6. klo 18 Vuori-
lammen laavu. Kesäisiä lauluja luon-
non helmassa. Iltakahvit. Vapaa-
ehtoinen kahviraha Kirkon ulko-
maanavulle. Mukana Huhtasuon 
asukasyhdistys.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta jatkuu viikolla 33.
Perheretki ti 25.6. Ähtärin eläinpuis-
toon. Hinta (Pandatalo + eläinpuis-
to): 32 euroa/aikuiset, 18 euroa/3–
12-vuotiaat, pelkkä eläinpuisto 14 eu-
roa/aikuiset ja 8 euroa/3–12-vuotiaat. 
Retkelle lähdetään klo 8.30 Huhta-
suolta, kulkee myös Harjun tilausajo-
laiturin kautta. Ilm. 10.6. mennessä jy-
vaskylanseurakunta.fi/tapahtumat. 
Tied. Annelta 050 340 0638.

HUHTASUO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Rukoushetki ke 29.5. klo 12 Kipinä, 
Hiljainen huone.
Rukoushetki pe 31.5. klo 12 Kipinä, 
Hiljainen huone.
Messu su 2.6. klo 12 Huhtakoti, Kari, 
Asikainen.
Messu su 9.6. klo 12 Huhtakoti, saar-
na Jüri Perendi, Kari, Koskinen. Lähe-
tystilaisuus, mukana Kylväjän Japanin 
lähetit Johanna ja Jüri Perendi.

Musiikkitilaisuudet

Suvilaulajaiset
Vuorilammella
Vuorilammen laavulla laule-
taan kesäisiä lauluja luonnon 
helmassa ke 5.6. klo 18. Laulu-
jen lomassa tarjolla iltakahvit. 
Vapaaehtoinen kahviraha Kir-
konUlkomaanavulle. Mukana 
illassa Huhtasuon asukasyh-
distys.

Aikuisille
RyhmäRämä ke 29.5. klo 10 Kipinä. 
Tied. Mira-Maarit Väisänen 050 549 
7005.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta jatkuu viikolla 33.
Perheretki ti 25.6. Ähtärin eläinpuis-
toon. Hinta (Pandatalo + eläinpuis-
to): 32 euroa/aikuiset, 18 euroa/3–
12-vuotiaat, pelkkä eläinpuisto 14 eu-
roa/aikuiset ja 8 euroa/3–12-vuotiaat. 
Retkelle lähdetään klo 8.30 Huhta-
suolta, kulkee myös Harjun tilausajo-
laiturin kautta. Ilm. 10.6. mennessä jy-
vaskylanseurakunta.fi/tapahtumat. 
Tied. Annelta p. 050 340 0638.
Koululaisten kesäpäivät 12.–14.6. klo 
9–15.30 Huhtakodilla 1–3-luokkalai-
sille. Kesäistä puuhaa. Hinta 15 euroa, 
sis. lounas ja välipala. Ilm. 5.6. mennes-
sä jyvaskylanseurakunta.fi/tapahtu-
mat. Tied. Katjalta 050 407 9126.

Muu
NeuleKIPinä to 6.6. klo 18 Kipinä. 
Tule neulomaan yhdessä rennolla 
meiningillä. Menossa mukana Lan-

kapuoti Neuloosi. Illassa mahdolli-
suus materiaalihankintoihin ja kah-
vitteluun.

KELJONKANGAS
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Kotamessu ke 12.6. klo 18 Huhtalan-
tie 9 (Mankosen piha). Mukana ruko-
uspiirien vapaaehtoisia.

Lapsille ja lapsiperheille
Ensi syksyn päiväkerhoihin ilmoit-
tautuminen nettisivuilla 31.5. saak-
ka.
Puistopäivä ti 4.6., 6.6., 11.6. ja 13.6. 
klo 9–12 Neulaskankaan puistossa.

KELTINMÄKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu to 30.5. klo 16 kirkko, Ridan-
pää, Salminen, Koskinen, Koivurova. 
Rippikouluryhmä mukana suunnitte-
lussa ja toteutuksessa. Kirkkokahvit.
Messu su 2.6. klo 10 kirkko, Ridanpää, 
Salminen, Vuorenoja. Kirkkokahvit.
Messu su 9.6. klo 10 kirkko, Kokko-
nen, Vuorenoja. Kirkkokahvit.

Musiikkitilaisuudet

Ilta grillin 
ja laulun 
merkeissä
Grillivirsiä ja muita lauluja lau-
letaan ke 5.6. ja 12.6. klo 18 
Keltinmäen kirkon sisäpihalla. 
Omat makkarat mukaan! 
Sateen sattuessa iltaa viete-
tään sisätiloissa.

Aikuisille
Syvemmälle kirkon uskoon ke 29.5. 
klo 18 kirkko, Matti Väätäinen. Ehtool-
linen – kirkon yhteinen aarre. Sarjassa 
avataan kristillisen uskon ydinteemo-
ja pintaa syvemmältä.

Lapsille ja lapsiperheille
Ensi syksyn päiväkerhoihin ilmoit-
tautuminen nettisivuilla 31.5. saak-
ka.
Perheiden kesäolkkari ke 29.5. klo 
9–13 Kortepohjan srk-keskus. Yhdes-
säoloa, leikkiä, kädentöitä. Lounas klo 
11 (vapaaehtoinen maksu).

Muu
Kesän Yhteisöruokailu ma klo 17–
17.45 kirkko. Kaikille avoin, hinta 1 
euro. Kotiin noudettava ruoka haetta-
vissa klo 17.45–18.
Kotalammen puistopäivät ti–ke 4.–
5.6. klo 9. Puistojumppaa, muskari 
(ke), pinssipaja, satuteltta, vilttikirp-
pis, soppatykkiruokailu noin klo 11. 
Kaikenlaista puuhaa monen ikäisille. 
Järj. yhteisesti alueen muiden toimi-
joiden kanssa.

KESKUSTA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Helatorstain messu to 30.5. klo 10 
Kaupunginkirkko, Konsti, Valtasaari. 
Hiljaisuuden hetki pe 31.5. klo 12–14 
Kaupunginkirkko.
Messu su 2.6. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Niiles-Hautanen, Koli, Laasonen.
Viikkomessu to 6.6. klo 13 Kaupun-
ginkirkko.
Messu su 9.6. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Wuolio, Konsti, Valtasaari, Junttila.
Viikkomessu to 13.6. klo 13 Kaupun-
ginkirkko.

Musiikkitilaisuudet
Virsihetki ke 29.5. klo 12 Kaupungin-
kirkko.
Musiikkia ja puhetta su 2.6. klo 17 
Vanha pappila. Pianomusiikkia ja pu-
hetta, Saaran Tyttäret ry:n puheen-

johtaja Sinikka Holma-Peets. Vapaa 
pääsy, vapaaehtoinen lahja Saaran 
Tyttäret ry:n toiminnan tukemiseen.
Lounasmusiikki ke 5.6. klo 12–12.15 
Kaupunginkirkko. Risto Valtasaari, 
urut. Walther – Guilmant. Vapaa pää-
sy, ovella vapaaehtoinen kolehti Kir-
kon Ulkomaanavulle.
Lounaskonsertti ke 12.6. klo 12–13 
Kaupunginkirkko. Olli Pyylampi (Hel-
sinki), urut. Bach – Kuusisto – Liszt. 
Vapaa pääsy, ovella vapaaehtoinen 
kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.

Lähetys- ja avustustyö 
Lähetyksen grilli-ilta ke 12.6. klo 
18 Vanha pappila, Vapaudenkatu 
26. Grillausta, kesäisiä lauluja ja 
keskustelua lähetystyöstä. Tied. Sami 
Junttila 050 549 7001. 

Aikuisille

Jätkäklubin 
saunailta 
saunalautalla
Jätkäklubin saunailtaa viete-
tään pe 31.5. klo 18–21 sau-
nalautalla. Lähtö satamasta 
Kuokkalan sillan läheltä. 
Ohjelmassa saunomista, gril-
lausta ja yhdessäoloa. Kym-
menen nopeinta mahtuu 
mukaan! Tiedustelut ja ilmoit-
tautumiset Sami Junttilalle 
050 549 7001.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta jatkuu viikolla 33.
Perheretki ti 25.6. Ähtärin eläinpuis-
toon. Hinta (Pandatalo + eläinpuis-
to) 32 euroa/aikuiset, 18 euroa/3–
12-vuotiaati, pelkkä eläinpuisto 14 
euroa/aikuiset ja 8 euroa/3–12-vuo-
tiaat. Retkelle lähdetään klo 8.30 
Huhtasuolta, bussi kulkee myös Har-
jun tilausajolaiturin kautta. Ilm. 10.6. 
mennessä jyvaskylanseurakunta.fi/ il-
moittaudu. Tied. Annelta p. 050 340 
0638.
Pappilan perhepäivät ma 10.6. ja 
11.6. klo 10–13 Vanhan pappilan pi-
hapiirissä. Omat eväät, grilli kuumana, 
sään mukainen varustus.

KIPINÄ
Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 3–5, 
2. krs. Avoinna ma–pe klo 10–18 ja 
la–su klo 11–18.

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Rukoushetki ke 29.5. klo 12, Hiljai-
nen huone.
Rukoushetki pe 31.5. klo 12, Hiljai-
nen huone.

Aikuisille
RyhmäRämä ke 29.5. klo 10. Tied. 050 
549 7005.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta jatkuu viikolla 33. 
Lasten tila auki vapaaseen leikkiin 
ma–ke klo 10–15 juhannukseen asti. 
Klo 11 kynttilähetki.

Kesäistä puuhaa
Kipinän kesäkivassa 
koko kesäkuun
Kesäkivaa perheille on luvassa 
Kipinässä, Kauppakeskus 
Sepässä torstaisin klo 10–14 
koko kesäkuun ajan. Puuhai-
lun lomassa on tarjolla lounas 
klo 11–12. Lounaan hinta on 
1 euro/perhe.

Muu
NeuleKIPinä to 6.6. klo 18. Tule neu-
lomaan yhdessä rennolla meiningillä. 

Menossa mukana Lankapuoti Neu-
loosi. Illassa mahdollisuus materiaali-
hankintoihin ja kahvitteluun.

KORPILAHTI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä

Miina Karastin
virkaan siunaaminen
Korpilahden alueseurakun-
nan seurakuntapastori Miina 
Karasti siunataan virkaan 
yhdessä kesän isosten kanssa 
helatorstain messussa tors-
taina 30.5. klo 10 Korpilahden 
kirkossa. Messun toimitta-
vat Antti Koivisto, Tiina Laiho 
ja Heikki Karasti (saarna), 
mukana myös kirkkokuoro. 
Messun jälkeen ruokailu ja 
jäätelöbaari. 

Messu su 2.6. klo 10 kirkko. Karasti, 
Laiho, Ylistysryhmä.
Messu su 9.6. klo 10 kirkko. Karas-
ti, Laiho.

Musiikkitilaisuudet
Unten ja unelmien rajamailla -kon-
sertti su 16.6. klo 18 kirkko. Riik-
ka Strandman ja Tuuli Nurmesvii-
ta-Lyytinen, laulu, Jonas Hirvelä, viu-
lu, Marko Kupari, piano. Ohjelmassa 
kehtolauluja ja kauniita kappalei-
ta, säveltäjänimiä mm. Bach, Brahms, 
Merikanto, Maasalo ja Madetoja. Li-
put 10 euroa.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysnuotioilta Moksissa ma 3.6. 
klo 18. Laulamme ja kuulemme lähe-
tystyöstä: nimikkokohteemme Maik-
ki on käymässä Keniasta! Makkaraa, 
kahvia ja arpajaiset Kenian työn hy-
väksi.
Lähetysnuotioilta Taipaleenharjus-
sa ti 11.6. klo 18. Tule kesäiltaan nuo-
tiolle laulamaan iltapalan lomassa ja 
kuulemaan lähettien kuulumisia, ar-
pajaiset.

Aikuisille
Kirkkokuoron harjoitukset ke 29.5. 
klo 17.45 kirkko. Tied. 050 5579 004.
Ylistysryhmän harjoitukset pe 31.5. 
klo 17.30 seurakuntatalo.
Miesten saunailta to 13.6. klo 18 Mu-
tanen. Yhteiskyydit klo 17.30 entisen 
Matkahuollon edestä.

Lapsille ja lapsiperheille
Ensi syksyn päiväkerhoihin ilmoit-
tautuminen nettisivuilla 31.5. saak-
ka.
Kesäperhekerho ma 3.6. klo 10 seura-
kuntatalo. Omat eväät, grillausmah-
dollisuus. Sateella sisätiloissa.
Koululaisten kesäkolo ti 4.6., to 6.6., ti 
11.6. ja to 13.6. klo 10–14 Valanteen-
tie 1. Tekemistä ja oleilua alakouluikäi-
sille, maksuton. Tukeva välipala/keit-
toruoka tarjolla.

KORTEPOHJA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Sunnuntaisin kesä-heinäkuussa 
Kortepohjan seurakuntakeskukses-
sa ei ole messua.
Kesätorstain viikkomessu to 6.6. klo 
12 seurakuntakeskus, Kokkonen, Vuo-
renoja. Kirkkokahvit.
Kesätorstain viikkomessu to 13.6. klo 
12 seurakuntakeskus, Ridanpää, Tah-
kola. Kirkkokahvit.

Lapsille ja lapsiperheille
Ensi syksyn päiväkerhoihin ilmoit-
tautuminen nettisivuilla 31.5. saak-
ka.
Perheiden kesäolkkari ke 29.5. klo 
9–13 seurakuntakeskus. Yhdessäoloa, 

leikkiä, kädentöitä. Lounas klo 11 (va-
paaehtoinen maksu).

Muu
Kotalammen puistopäivät ti–ke 4.–
5.6. klo 9. Puistojumppaa, muskari 
(ke), pinssipaja, satuteltta, vilttikirp-
pis, soppatykkiruokailu noin klo 11. 
Kaikenlaista puuhaa monen ikäisille. 
Järj. yhteisesti alueen muiden toimi-
joiden kanssa.

KUOKKALA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Hiljaisuuden ilta ke 29.5. klo 18 kirk-
ko. Katkaise arjen vaatimukset het-
keksi ja tee tilaa pienelle hengähdys-
tauolle. Hiljaisuus on kuin hoitava 
kääre, jonka suojissa voit kohdata it-
sesi ja olla Jumalan läsnäolossa. Hiljai-
suus ei vaadi. Mutta voit antaa pois 
kaiken sen, mitä et tarvitse. Ottaa vas-
taan sen, mitä tarvitset. Olla rauhassa. 
Helatorstain sanajumalanpalve-
lus to 30.5. klo 11 kirkko, Bucht, Lam-
pinen.
Messu su 2.6. klo 11 kirkko, Bucht, 
Mäkinen, Lampinen, Nieminen. Ma-
riakuoro, Jubilate Deo. Suntioidem-
me Sepon ja Tuulan sekä diakonimme 
Päivin lähtöjuhla. Messun jälkeen täy-
tekakkukahvit Kristillisellä opistolla. 
Messu su 9.6. klo 11 kirkko, M. Kor-
honen, Bucht, Väisänen, T. Korhonen, 
Linnea Ervasti, trumpetti, Venla iso-
mäki, fagotti.

Musiikkitilaisuudet
Huilut kesäillassa -konsertti ma 10.6. 
klo 18 kirkko. Jenni Halonen ja Mar-
jut Koikkalainen, huilu, András Szabó, 
piano. Liput 12 euroa Äijälän Talon 
Elo ry:n hyväksi.

Apua ja tukea tarvitseville
Vanhemmuudenkaari – vertaistu-
kiryhmä vanhemmille, joiden aikui-
set tai murrosikäiset lapset käyttävät 
päihteitä huolestuttavasti. Ryhmä al-
kaa Kuokkalan kirkolla 2.9. Ryhmää 
vetävät diakoniatyöntekijät Kirsti Ka-
taikko ja Päivi Itkonen. Ryhmä ko-
koontuu 7 kertaa ja siihen mahtuu 8 
osallistujaa. Osallistuminen edellyt-
tää ennakkoilmoittautumista ke 28.8. 
mennessä. Ilmoittautumiset ja lisätie-
dot: Kirsti Kataikko 040 549 7007 tai 
etunimi.sukunimi@evl.fi.

Aikuisille
Rukouspiiri ke 29.5. klo 19 Poltto-
linja 29.
Rukouspiiri ke 5.6. klo 19 Polttolin-
ja 29.
Rukouspiiri ke 12.6. klo 19 Poltto-
linja 29.
Eläkeikäisten virkistysleiri 12.–15.8. 
Koivuniemen leirikeskuksessa. Hin-
ta 52 euroa. Leirille ei ole yhteiskulje-
tusta, vaan jokainen saapuu ja lähtee 
omilla kyydeillä. Leiri alkaa ma klo 10 
ja loppuu to klo 12. Ohjelmassa mo-
nenlaista mukavaa tekemistä, hiljen-
tymistä, lepoa, saunomista ja luon-
nonrauhaa. Ilmoittautuminen 28.6. 
mennessä Marita Riikonen 040 560 
9927, marita.riikonen@evl.fi tai Mar-
ja-Leena Liimatainen 040 560 9926 tai 
Kirsti Kataikko 050 549 7007, kirsti.ka-
taikko@evl.fi. Ilmoittautumisen voi 
jättää myös vastaajaan. 

Lapsille ja lapsiperheille
Perheiden kesäpesä ti 11.6., ke 12.6. ja 
to 13.6. klo 9.30–13 kirkko. Ohjattua 
toimintaa sisällä ja ulkona, klo 11.15 
lounas (3/1 euroa) klo 12–13 vapaa-
ta oleskelua.

LOHIKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 2.6. klo 12 Lahjaharjun kap-
peli, Koskinen.

Messu su 9.6. klo 12 Lahjaharjun kap-
peli, Valtasaari. 
Iltahartaus ke 12.6. klo 18 Lahjahar-
jun kappeli.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta jatkuu viikolla 33.
Perheretki ti 25.6. Ähtärin eläinpuis-
toon. Hinta (Pandatalo + eläinpuis-
to) 32 euroa/aikuiset, 18 euroa/3–
12-vuotiaati, pelkkä eläinpuisto 14 
euroa/aikuiset ja 8 euroa/3–12-vuo-
tiaat. Retkelle lähdetään klo 8.30 
Huhtasuolta, bussi kulkee myös Har-
jun tilausajolaiturin kautta. Ilm. 10.6. 
mennessä jyvaskylanseurakunta.fi/ il-
moittaudu. Tied. Annelta p. 050 340 
0638.

Kesäperhe- 
kahvilassa
grilli kuumana
Kesäperhekahvila on avoinna 
kesäkuussa joka keskiviikko 
klo 10–13 osoitteessa Kata-
jatie 1 as 5. Mukaan omat 
eväät. Kahvilassa myös grilli 
kuumana. Sään mukainen 
varustus.

PALOKKA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Rukouspiiri ke 29.5. klo 18 kirkko, 
heikki.ilola@icloud.com.
Gospelmessu to 30.5. klo 10, Laine, 
Hautalahti, Asikainen. Pekka Simojoki 
ja Gospel Covertajat.
Messu su 2.6. klo 10, Laine, Ruhanen.
Messu su 9.6. klo 10, M. Partanen, 
Alatupa, Asikainen. Kansanlähetyk-
sen kirkkopyhä.

Musiikkitilaisuudet
Pekka Simojoki & Gospel Covertajat 
-konsertti to 30.5. klo 15 kirkko. Si-
mojoki & Covertajat esittävät yksin ja 
yhdessä Pekan lauluja ja coverrettua 
gospelia. Ohjelma 10 euroa.

Apua ja tukea tarvitseville
Vanhemmuudenkaari – vertaistu-
kiryhmä vanhemmille, joiden aikui-
set tai murrosikäiset lapset käyttävät 
päihteitä huolestuttavasti. Ryhmä al-
kaa Kuokkalan kirkolla 2.9. Ryhmää 
vetävät diakoniatyöntekijät Kirsti Ka-
taikko ja Päivi Itkonen. Ryhmä ko-
koontuu 7 kertaa ja siihen mahtuu 8 
osallistujaa. Osallistuminen edellyt-
tää ennakkoilmoittautumista ke 28.8. 
mennessä. Ilmoittautumiset ja lisätie-
dot: Kirsti Kataikko 040 549 7007 tai 
etunimi.sukunimi@evl.fi.
KokoNaiset-ryhmä naisille, jotka 
ovat toipumassa päihteiden käytöstä 
tai haluavat pohtia päihteiden käyt-
töään alkaa 24.9. Ryhmä kokoontuu 
6 kertaa joka toinen tiistai Sepänkes-
kuksessa (Kyllikinkatu 1–3, 2. krs). Ko-
koontumiset alkavat klo 17 ja kes-
tävät noin 2 tuntia. Ryhmää vetävät 
diakonissa Päivi Itkonen Jyväskylän 
seurakunnasta ja diakoni, hanketyön-
tekijä Laura Pöyhönen Kirkkopalve-
luista. Ilmoittautuminen 6.9. mennes-
sä 040 643 4291, laura.poyhonen@
kirkkopalvelut.fi. 

Lähetys- ja avustustyö

Suvivirsi aloittaa  
kesän Palokan 
torilla
Kesä alkaa yhteisellä Suvivir-
ren veisuulla sekä kesäisillä 
yhteislauluilla perjantaina 
31.5. klo 12 Palokan torilla. 
Seurakunta tarjoaa pullakah-
vit. Arpajaiset Kirkon Ulko-
maanavun hyväksi. 

Käsityöryhmä Lyydiat kutoo matto-
ja ja poppanoita kirkon alakerran vä-
estönsuojassa omaan tahtiinsa. Ter-
vetuloa mukaan kutomisesta kiin-
nostuneet, konkarit ja vasta-alkajat. 
Käsityömyynnin tuloja kohdenne-
taan lähetys- ja diakoniatyön tarpei-
siin. Tied. 040 709 0142.

Lapsille ja lapsiperheille
Ilmoittautuminen päiväkerhoon 
seurakunnan nettisivuilla 23.6. 
mennessä. 
Päiväkerhot on tarkoitettu 3–6-vuoti-
aille lapsille. Kerhoja ohjaavat varhais-
kasvatuksen koulutetut työntekijät. 
Tied. 040 548 3216.
Taaperopysäkki ma 3.6. klo 9 kir-
kon alakerrassa. Kevään viimeinen 
kerta. Pientä tarjoilua (vapaaehtoi-
nen maksu 50 senttiä). Voitte tuo-
da myös omia eväitä. Tied. 040 500 
7820.
Vauvapysäkki ma 3.6. klo 13 kirkon 
alakerrassa. Kevään viimeinen kerta. 
Mukavaa yhdessäoloa ja seuraa sekä 
lapsille että aikuisille. Pientä tarjoilua 
(vapaaehtoinen maksu 50 senttiä). 
Voitte tuoda myös omia eväitä. Tied. 
040 548 3216.
Perhepysäkki ke 5.6. klo 9 kirkko. Ke-
vään viimeinen kerta. Lasten ja aikuis-
ten yhteinen kerho. Iloista yhdessä-
oloa, lauluja, leikkejä, lyhyt hartaus. 
Tied. 040 548 3216.
Apua arkeen. Jos olet väsynyt, sai-
rastunut, tarvitset apua kotiin, jokin 
asia painaa mieltäsi ja haluat jutella, 
tarvitset apua lasten hoidossa tai ha-
luat hetken omaa aikaa, ota yhteyt-
tä 040 500 7820, 040 535 2276 tai 050 
408 8813. 

SÄYNÄTSALO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu to 30.5. klo 10 kirkko, Hele-
nius, Tahkola.
Messu su 2.6. klo 10 kirkko, Helenius, 
Salmela. 
Messu su 9.6. klo 10 kirkko, Helenius, 
Tahkola. 

Aikuisille
Kristittyjen yhteinen ilta ti 11.6. klo 
18 seurakuntakoti. Vieraana illassa 
ugandalainen Margaret Namuddu. Il-
tatee.

Lapsille ja lapsiperheille
Ensi syksyn päiväkerhoihin ilmoit-
tautuminen nettisivuilla 31.5. saak-
ka.
Puistopäivä Muuratsalon puistossa 
ma klo 9–12.
Puistopäivä Lehtisaaren rantamintus-
sa ke 5.6. klo 9–12.
Puistopäivä Säynätsalossa Valtterin-
puistossa pe 7.6. klo 9–12.
Puistopäivä Lehtisaaren rantamintus-
sa ke 12.6. klo 9–12.

Muu
Brunssi to 30.5. klo 11–13 seurakun-
takoti.

TIKKAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Helatorstain messu to 30.5. klo 18 
kirkko, M. Partanen, L. Partanen, M. 
Hurme. Kirkkokahvit klo 16–17.30.
Messu su 2.6. klo 10 kirkko, M. Parta-
nen, L. Partanen.
Hautausmaahartaus ke 5.6. klo 14 
Tikkakosken hautausmaa, Autiokan-
kaantie 219.
Helluntain messu su 9.6. klo 10 kirk-
ko, von Gross, Vallipuro, Piilonen. 
Kirkkokahvit.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysnuotio ke 5.6. klo 18 Jylhän-
perä, JylhäGamesin kota, Riukumäen-
tien varrella.

Aikuisille
Diakonian puutarharetki Kyynämöi-
sille ti 4.6. Lähtö kirkolta klo 8.30, pa-
luu n. klo 12. Retken hinta 10 euroa. Il-
moittautuminen 040 560 9916. 

Lapsille ja lapsiperheille
Ilmoittautuminen päiväkerhoon 
seurakunnan nettisivuilla 23.6. 
mennessä. 
Päiväkerhot on tarkoitettu 3–6-vuoti-
aille lapsille. Kerhoja ohjaavat varhais-
kasvatuksen koulutetut työntekijät. 
Tied. 040 548 3216.
Lapsiperheiden aamupäivä pe 7.6. 
klo 9–12 Sarpatti. Ohjelmassa lähe-
tyksen ja kansainvälisen työn työala-
sihteeri Ulla Klemettisen vierailu, kah-
vit, yhdessäoloa ja makkaranpaisto-
mahdollisuus. 

Muu

Suvivirsi soi
Tikkakosken 
torilla
Suvisten virsien lauluhetkeä 
vietetään perjantaina 31.5. klo 
14 Tikkakosken torilla. Kah-
vitarjoilu.

VAAJAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu to 30.5. klo 10 kirkko, Kauppi-
nen, Viitala, Salmela, Majakka-kuoro. 
Seurakuntapastori Esa Jurvan ja kant-
tori Eveliina Modinosin virkaan siu-
naaminen.
Messu su 2.6. klo 10 kirkko, Kaup-
pinen, Modinos, Charlotte Louko-
la, viulu.
Messu su 9.6. klo 10 kirkko, Karjalai-
nen, Aijasaho, Reetta Mölsä, laulu.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysnuotio ke 29.5. klo 18.30 Kal-
lio-Hakasella, Teerilahdentie 190. Läh-
tö kirkolta klo 18.

Aikuisille
Rukouspiiri ke 29.5. klo 18 kirkko.

Eläkeikäisten
virkistysleiri 
Kuokkalan ja Vaajakos-
ken alueseurakuntien yhtei-
nen eläkeläisten virkistysleiri 
pidetään 12.–15.8. Koivunie-
men leirikeskuksessa. Hinta 
52 euroa. Ei  yhteiskuljetusta. 
Leiri alkaa ma klo 10 ja loppuu 
to klo 12. Ohjelmassa monen-
laista mukavaa tekemistä, 
hiljentymistä, lepoa, sau-
nomista ja luonnonrauhaa. 
Ilmoittautuminen 28.6. men-
nessä Marita Riikonen 040 
560 9927, marita.riikonen@
evl.fi tai Marja-Leena Liima-
tainen 040 560 9926 tai Kirsti 
Kataikko 050 549 7007, kirsti.
kataikko@evl.fi. Ilmoittau-
tumisen voi jättää myös vas-
taajaan. 

Lapsille ja lapsiperheille
Perhetupa to 13.6. klo 9 kirkko. Ei en-
nakkoilmoittautumista. Tarjoilu 1 
euro/aikuiset ja 50 senttiä/lapsi.

Muu
Kaiken kansan kesäkahvila ma 10.6. 
klo 9 kirkon takapihalla. 50 ensim-
mäiselle on tarjolla pannaria. Muisto-
jen säveliä soittaa kitaristi Rolle Ahl-
roos klo 9.30. Sateen sattuessa kah-
vila on sisällä varhaiskasvatuksen 
tiloissa. 
Grilli-ilta ke 12.6. klo 18 kirkon taka-
pihalla, sateen sattuessa sisällä.

SIMOJOKI JA GOSPEL COVERTAJAT YKSIN JA YHDESSÄ
■■Pekka Simojoki ja Gospel Covertajat ovat vauhdissa Palokan kirkossa 
helatorstaina 30.5. Gospelmessu alkaa klo 10 sisältäen lauluja Simojoen 
vuosien varrella tekemistä messuista. Konsertissa klo 15 alkaen Simojoki 
& Covertajat esittää yksin ja yhdessä Pekan lauluja ja coverrettua gospe-
lia. Konserttiohjelma 10 euroa.

SUVIVIRSI SOI PALOKAN TORILLA
■■Kesä alkaa yhteisellä Suvivirren veisuulla sekä kesäisellä yhteislau-
lulla Palokan torilla pe 31.5. klo 12. Laulujen lomassa tarjolla pullakahvit. 
Arpajaiset KirkonUlkomaan avun hyväksi.

KEVÄISIÄ VIRSIÄ TIKKAKOSKEN TORILLA
■■Suvisten virsien lauluhetkeä vietetään Tikkakosken torilla pe 31.5. klo 
14. Kahvitarjoilu.

MUSIIKKIA JA PUHETTA VANHASSA PAPPILASSA
■■Vanhan pappilan musiikkihetkessä su 2.6. klo 17 keskustellaan ajan-
kohtaisista teemoista ja Sinikka Holma-Peets soittaa pianoa. Vapaa 
pääsy, kolehti Saaran Tyttäret ry:n toiminnan tukemiseksi.

LOUNASMUSIIKKIA KAUPUNGINKIRKOSSA
■■Lounasmusiikkihetkiä vietetään Kaupunginkirkossa keskiviikkoisin 
klo 12. Kesän ensimmäisessä musiikkihetkessä 5.6. kanttori Risto Valta-
saari soittaa urkuja. Ohjelmassa on Waltheria ja Guilmantia. Lounas-
musiikkituokio on 15 minuutin mittainen. Kerran kuussa on tunnin 
pituinen lounaskonsertti. Konsertit aloittaa ke 12.6. klo 12 urkuri Olli 
Pyylampi Helsingistä. Pyylampi soittaa Bachin, Kuusiston ja Lisztin 
musiikkia. Lounasmusiikkiin ja -konsertteihin on vapaa pääsy. Ovella 
vapaaehtoinen kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.

SUVILAULAJAISET VUORILAMMEN LAAVULLA
■■Kesäisiä lauluja luonnon helmassa lauletaan ke 5.6. klo 18 Vuorilam-
men laavulla. Laulujen lomalla tarjolla iltakahvit. Vapaaehtoinen kah-
viraha KirkonUlkomaanavulle. Suvilaulajaisissa mukana Huhtasuon 
asukasyhdistys.

KELTINMÄEN KIRKOLLA LAULETAAN GRILLIVIRSIÄ
■■Keltinmäen kirkon sisäpihalla vietetään yhteistä iltaa grillin ja laulun 
merkeissä ke 5.6. ja 12.6. klo 18. Illan aikana lauletaan sekä virsiä että 
muita lauluja. Omat makkarat mukaan! Sateen sattuessa ollaan sisäti-
loissa. Vapaa pääsy.

HARMONIKKAMUSIIKKIA ASEMAN PYSÄKILLÄ
■■Aseman Pysäkin musiikkihetkessä ma 10.6. klo 12 Seppo Marttinen 
soittaa harmonikkaa. Vapaa pääsy.

HUILUT KESÄILLASSA
■■Kuokkalan kirkossa on ma 10.6. klo 18 hyväntekeväisyyskonsertti, 
jossa esiintyvät Jenni Halonen ja Marjut Koikkalainen, huilu sekä 
András Szabó, piano. Liput 12 euroa Äijälän Talon Elo ry:n hyväksi.

UNTEN JA UNELMIEN RAJAMAILLA
■■Korpilahden kirkon konsertissa su 16.6. klo 18 kuljetaan unten ja 
unelmien rajamailla. Esiintyjinä Riikka Strandman ja Tuuli Nurmesviita-
Lyytinen, laulu, Jonas Hirvelä, viulu ja Marko Kupari, piano. Ohjelmassa 
on kehtolauluja sekä muuta kaunista musiikkia, säveltäjäniminä muun 
muassa Bach, Brahms, Merikanto, Maasalo ja Madetoja. Liput 10 euroa.
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   Diakonian vastaanotot

HALSSILA
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7024, juha.halo-
nen@evl.fi.
■■Ruokapankkisetelipäivystys pa-
rittomilla viikoilla ti klo 10–11 Se-
pän Kipinässä. Huhtakodilla (Ne-
vakatu 1) parillisilla viikoilla ti klo 
10–11. 

HUHTASUO
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl-
le p. 050 549 7005, mira-maarit.vai-
sanen@evl.fi. 
■■Ruokapankkisetelipäivystys 
Huhtakodilla, Nevakatu 1, parilli-
silla viikoilla ti klo 10–11. Kipinäs-
sä (2. krs) parittomilla viikoilla ti 
klo 10–11. 

KELJONKANGAS
■■Diakoniapäivystys ti klo 9–11 
Neulaskodilla, Pihkatie 4.
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7015, elina.fuchs@
evl.fi.

KELTINMÄKI, KORTEPOHJA, 
KYPÄRÄMÄKI
■■Ruokasetelipäivystys ma klo 
11–12 Keltinmäen kirkolla ja to klo 
10–11 Kortepohjan seurakunta-
keskuksessa.
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7032, jukka.ranta-
nen@evl.fi; p. 050 549 7026, ulla.
hautamaki@evl.fi; p. 044 716 4959, 
ainoleena.laitinen@evl.fi. 

KESKUSTA JA LOHIKOSKI
■■Diakoniapäivystys ma ja to klo 
9–11 Aseman Pysäkki, Hannikai-
senkatu 27–29, käynti takaovesta. 
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl-

le p. 050 549 7027, lea.pietilainen@
ev.fi; p. 050 340 0665, suvi.leppa-
puisto@evl.fi; p. 050 549 7001, 
sami.junttila@evl.fi tai p. 050 549 
7006, elina.lintulahti@evl.fi 

KORPILAHTI
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle, p. 050 557 9003, kirsi.lepo-
aho@evl.fi.

KUOKKALA
■■Ruokapankkisetelipäivystys ti 
klo 9–10 Kuokkalan kirkolla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl-
le p. 050 549 7007, kirsti.kataikko@
evl.fi tai p. 050 549 7034, paivi.heik-
kila@evl.fi.

PALOKKA
■■Diakoniapäivystys ke 9–11 Pa-
lokan kirkolla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 040 560 9910, elina.romar@
evl.fi, ma–ke p. 040 7090 142, pai-
vi.itkonen@evl.fi, to–pe p. 044 713 
2486, anita.teittinen@evl.fi.

SÄYNÄTSALO
■■Diakoniapäivystys to klo 9–11 
Säynätsalon srk-kodilla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl-
le p. 050 598 0951.

TIKKAKOSKI
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 040 560 9916, marjo.matti-
la@evl.fi.

VAAJAKOSKI
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl-
le p. 040 560 9926, marja-leena.lii-
matainen@evl.fi ja p. 040 560 9927, 
marita.riikonen@evl.fi.

JYVÄSKYLÄN  
SEURAKUNNAN  
YHTEYSTIETOJA

Postiosoite: PL 103 40101 Jyväskylä

Kattavat yhteystiedot verkkosivuilla:
www.jyvaskylanseurakunta.fi 
Sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi 
ellei toisin mainita

KIRKKOHERRANVIRASTO
Tellervonkatu 5 
Avoinna ma–pe klo 9–15.00
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

Aseman Pysäkki
Kontinen Johanna 050 360 3484 

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Reingoldt Tero, työalasihteeri vs. 050 521 5416

Hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 0500 426 420  
Muinonen Mervi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 040 535 2167

Kiinteistöpalvelu
Lukkarinen Maritta, kiinteistöpäällikkö 0400 635 001
Toimistosihteeri 050 382 4424

Kipinä
Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 5, 044 737 1921 
Pikkarainen Paulus, aluekappalainen 044 430 9075

Lapsi- ja perhetyö
Parkkali Ritva, asiantuntija 050 549 7013

Leirikeskusten varaukset  040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 050 521 5407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu
Laine Raimo, kappalainen 0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri 050 3409 889
Hytönen Mirja (Kutti), maahanmuuttajatyö 
050 549 7033

Nuorisotyö
Grönholm Petri, asiantuntija 050 521 5401
Mäki-Latvala Anu, nuorisomuusikko vs. 050 549 7048
Maasola Jussi, erityisnuorisotyönohjaaja 040 509 8060 
Göös Ilkka, erityisnuorisotyönohjaaja 040 527 5382
Järvenpää Hannes, vammaisnuorisotyö 050 549 7029
Bom Pasi, partio/Lehtisaari 050 5497 011

Opiskelijatyö
Tikkanen Johanna, ammattiopiston ja 
ammatti korkeakoulun oppilaitospappi 
050 521 5418
Lintulahti Elina, lukioiden oppilaitosdiakoni 
050 549 7006
Väätäinen Matti, yliopiston oppilaitospappi vs.
050 594 8167

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Kilpisenkatu 4, 2. krs 
Aikavaraukset 044 774 7052
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö
Tikkanen Ville, seurakuntapastori 040 560 9934

Sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 040 737 7963

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Laine Raimo, kappalainen 0400 748 671
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

ALUESEURAKUNNAT:  

HUHTASUO
Huhtakoti, Nevakatu 1 (liikekeskus), 040 560 9905
Kipinä, Kauppakeskus Seppä, Ahjok. 5, 044 737 1921 
Aluekappalainen Pikkarainen Paulus 044 430 9075 
Aluesihteeri Tuomi Kaisa 040 535 0492
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Kettunen Anne 
050 340 0638

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10, 050 549 7037
Aluekappalainen Pitkänen Eivor 050 590 0265 
Aluesihteeri 050 340 9899
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KESKUSTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen Wuolio Seppo 050 521 5415
Aluesihteeri Tuomi Kaisa 040 535 0492
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Kettunen Anne
050 3400 638
Lahjaharjun kappeli 
Ukonniementie 2, 050 549 7039
Seurakuntapastori Pohjola Kirsi

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo,
Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008
Palvelupiste 050 557 9012  
Aluesihteeri Kaunisto Virpi 050 557 9012 
Hautausasiat 040 162 3982
Aluekappalainen Koivisto Antti 050 353 2727
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 050 549 7045
Aluekappalainen Bucht Riku 050 407 0115
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Korhonen Tiina 
050 340 9887 

PALOKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 040 560 9911
Aluekappalainen Laine Teija 040 560 9906,
teija.i.laine@evl.fi
Aluesihteeri Härköjärvi Esa 050 340 0684 
Varhaiskasvatuksen ohjaaja vs. Jansa Katja 
040 548 3216

SÄYNÄTSALO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1, 050 340 9896
Aluekappalainen vs. Kärkkäinen Päivi 050 400 0014
Aluesihteeri 050 340 9899
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Neulaskoti, Pihkatie 4, Keljonkangas 050 549 7046
Seurakuntapastori 050 400 0014

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18, 040 560 9917    
Aluekappalainen Vallipuro Risto 040 545 8720
Aluesihteeri Härköjärvi Esa 050 340 0684 
Varhaiskasvatuksen ohjaaja vs. Jansa Katja 
040 548 3216

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11, 040 560 9928
Aluekappalainen Kauppinen Arto 040 560 9920  
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Korhonen Tiina 
050 340 9887 
Jyskän seurakuntakoti  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen vs. Rossi Eeva-Kaisa 040 545 8730 

Tapahtumat 29.5.–13.6.

Aikuistyö

Naisten  
saunaillat
Vesalassa
Naisten saunaillat jatkuvat 
Vesalan leirikeskuksessa kesä–
elokuussa tiistaisin 4.6.–27.8. 
Kokoontuminen klo 18 Kes-
kusseurakuntatalon edessä 
(Yliopistonkatu 12), josta 
lähtö kimppakyydein tai bus-
silla. Tarjoilusta peritään 3 
euroa, bussikyydin jokainen 
maksaa itse. Sauna klo 17.30–
19.30. Saunan jälkeen iltapala 
ja klo 20 iltahartaus Riihikir-
kossa.

Aseman Pysäkki
Kahvila kaikille, kirpputori/vaihtotori, 
Hannikaisenkatu 27–29. Tied. Johan-
na Kontinen 050 360 3484. Avoinna 
ma, ti ja to klo 11–15.
Musiikkihetki ma 10.6. klo 12. Seppo 
Marttinen, harmonikka.
Pysäkin Bingo ti 11.6. klo 13.30, pie-
net palkinnot.
Tietovisa ma klo 13.30. 
Näppärät näpit ti klo 12 Aseman Py-
säkki. Kädentaitoryhmä ihan kaikil-
le – tule mukaan taitoihin katsomat-
ta. Tehdään yhdessä erilaisia pieniä as-
karteluja ja kädentaitoja.
Rukouspiiri to klo 11.30.

Viikkomessu to klo 13 Kaupungin-
kirkossa.
Papintunti to klo 14.

Kansainvälinen työ
Lähetyksen askartelupaja ma klo 10 
Kipinä. Tied. 050 549 7005, mira-maa-
rit.vaisanen@evl.fi.
Kahvila kaikille ke klo 11–16.30 Ki-
pinä. Hartaus klo 12. Monikulttuuri-
sia suomen kielen keskusteluryhmiä. 
Harjoitellaan, puhutaan ja opetellaan 
yhdessä.

KohtaamisPaikka
KohtaamisPaikan iltamessu @ Kau-
punginkirkko su 16.6. klo 17. Mika 
Kilkki.
KohtaamisPaikan kesäkauden tilai-
suuksista löydät tiedot www.kohtaa-
mispaikka.net / Facebook Kohtaamis-
Paikka Jyväskylä / Instagram @ koh-
taamispaikka

Monikulttuurinen työ
Päivystys ma, ti ja to klo 11–15 Ase-
man Pysäkillä, Hannikaisenkatu 27–
29 ja ke klo 11–16.30 Sepän Kipinässä, 
mirja.hytonen@evl.fi 050 549 7033.
Maahanmuuttajatyön diakoni päi-
vystää Aseman Pysäkillä ma–ti klo 
11–15.
Kahvila ma, ti ja to klo 11–15 Ase-
man Pysäkki. 

Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat
Tuija Emaus-Etindelle, p. 050 549 

7023. Päivystys seuraavan kerran ma 
10.6. klo 9–11 ja siitä eteenpäin kesä-
kuun ajan ma ja ke klo 9–11.
Näkövammaisten saunareissu Lehti-
saareen suunnitteilla ma 17.6. klo 12 
alkaen. Lisätiedot työntekijältä tai Su-
sanna Turkkilalta Keski-Suomen Nä-
kövammaiset ry:stä.
Omaishoitajien leiri Vesalassa 1.–4.7. 
Hinta 50 euroa. Hinta 50 euroa. Lei-
ri alkaa ma klo 10 ja päättyy to klo 14. 
Matkat omin kyydein. Vietämme ai-
kaa yhdessä sisällä ja ulkona, mutta 
aikaa on myös levolle ja hiljaisuudelle. 
Sitovat ilmoittautumiset Tuijalle vii-
meistään 12.6. mennessä. Ilmoittau-
tuneille lähetetään leirikirje.
Omaishoitajien ja hoidettavien vir-
kistyspäivä to 4.7. Vesalassa yhdes-
sä yhteistyökumppaneiden kanssa. 
Hinta 5 e/hlö. Klo 10 Ehtoollishetki 
Riihikirkossa; klo 11.15 Ruoka ja kah-
vi (omavastuu 5 e); klo 10–12 Mah-
dollisuus saunoa; klo 12.30 Yhteis-
tä ohjelmaa; klo 14 Linja-auto lähtee 
takaisin kaupunkiin. Mahdollisuus 
osallistua yhteiskuljetukseen. Mata-
lalattiabussi lähtee Harjukadun ti-
lausajolaiturista (Harjukatu 4) klo 
9.15. Halutessasi ota mukaan sauno-
misvarusteet.

Viittomakieliset
Päivi Lehtinen, 050 549 7012, paivi.
lehtinen@evl.fi. Vastaanotto Teller-
vonkatu 5, 1. kerros, huone Maria ti 
klo 9–12 ja ke klo 9–11, web-kamera-
aika ke klo 11–12.

Herättäjä-Yhdistys
Keski-Suomen körttien kesäretki 5.6. 
Perhepappila Kaikuranta, Salmikuu-
kantie 122, Uurainen. Seurat ja yhdes-
säoloa. Mahdollisuus saunomiseen 
ja ruokailuun. Tulokahvit 12.30 alka-
en, klo 13 Pihaseurat, puheita ja Sii-
onin virsiä, kolehti. Päätteeksi Heikki 
Tukiaisen lyhyt esitys körttiopistoihin 
liittyvistä Siionin virsistä. Kotikappe-
liin tutustuminen, seurustelua: klo 15 
Ruokailu, (20 euroa sen varanneille).

Mahdollisuus saunomiseen pääta-
lossa, rantasaunassa ja telttasaunassa 
rajoitetuille ryhmille. Hinta 10 euroa, 
sis. juoman sekä diaesityksen, mukaan 
otettava uimapuku ja oma pyyhe.
Ilmoittautuminen ruokailuun ja sau-
nomiseen ke 29.5. mennessä H. Tuki-
aiselle, p. 040 544 2146, heikki.tukiai-
nen@gospro.fi.
Herättäjäjuhlamatka Jyväskylästä 
Nivalaan 6.7. Matkan hinta 50 euroa. 
Toteutuu, jos lähtijöitä vähintään 20. 
Ilmoittautuminen 18.6. klo 15 men-
nessä Herättäjä-Yhdistykseen: p. (06) 
433 5700. Reitti: 6.15 Jyväskylän kris-
tillisen opiston parkkipaikka (Sulku-
lantie 28); 6.30 Harjukadun tilausajo-
laituri; Palokka (jos kyytiintulijoita); 
Tikkakoski (jos kyytiintulijoita); 7.00 
Hirvaskankaan ABC; 8.00 Viitasaaren 
ABC (jossa tauko 30 min, lähtö 8.30); 
9.00 Pihtipudas, Shell; 10.00 Herättäjä-
juhlakenttä Nivala (Tarhinkuja 4). Ta-
kaisin n. klo 19.45, sama reitti.

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4, toiminnanjohtaja Tan-
ja Nieminen, 040 740 4472, jklnnky@
elisanet.fi, www.ywca.fi > Paikallinen 
toiminta > Jyväskylän NNKY, www.fa-
cebook.com/jklnnky
Syksyn muskariryhmiin voi jo il-
moittautua:
Vauvat 4–12 kk klo 9.15–9.45.
Taaperot 1–2 v. klo 9.45–10.15.
Perhemuskari I 10.15–11.00.
Perhemuskari II (1 tai useampi alle 5 v. 
lapsi /perhe) klo 11.15–12.
Ilmoittautumiset: www.ywca.fi/122.

Jyväskylän Rauhanyhdistys
www.jklry.net, 044 505 0653.
Seurat su 2.6. klo 18 rauhanyhdis-
tyksellä.
Seurat ke 5.6. klo 19 rauhanyhdis-
tyksellä.
Seurat su 9.6. klo 18 rauhanyhdis-
tyksellä.
Seurat ke 12.6. klo 19 rauhanyhdis-
tyksellä.

Kansan Raamattuseura
Omenapuu Vapaudenkatu 24, mika.
lahtinen@sana.fi, 040 557 5535.
Bibliodraamapäivä la 8.6. klo 10–16, 
Mika Lahtinen. Osallistumismaksu 30 
euroa, ilmoittaudu etukäteen.
Viisikielisen toivelauluseurat ma 
10.6. klo 18, Tuula Hakkarainen.
Bussiretki Sanan Suvipäiville Viva-
moon Harjukadun tilausajolaiturista 

la 15.6. klo 7.30–23. Ilmoittaudu heti 
Mika Lahtiselle. Retkimaksu 38 euroa 
maksetaan bussissa.

Keski-Suomen ev.lut. 
Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppakatu 13, p. (014) 
620 801, http://keski-suomi.sekl.fi
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14. 
Lähetyskoti:
Naistenpiiri ke 29.5. klo 18.
Sanan Keidas su 2.6. klo 16. Pyhän 
Hengen odotus, Heidi Tohmola.
Linja-autoretki Kansanlähetyspäi-
ville Ryttylään 6.7. Lähtö llo 6.30 Kes-
kusseurakuntatalon edestä Yliopis-
tonkadulta. Paluulähtö Ryttylästä klo 
20. Hinta 30 euroa/hlö. Ilmoittautu-
miset 23.6. mennessä: Marianne Mä-
keläinen, marianne.makelainen@
gmail.com.

Lähetysyhdistys Kylväjä
Messu su 9.6. klo 12 Huhtakodilla, 
Nevakatu 1. Jüri Perendi (saarna), Nii-
na Kari, Kati Koskinen. Lähetystilai-
suus, mukana Kylväjän Japanin lähetit 
Johanna ja Jüri Perendi.

SLEY
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5.
Messu su 2.6. klo 12, Sakari Ylönen.
Aamurukouspiiri ma 3.6. klo 8–9.
Messu su 9.6. Messu klo 12, Lauri 
Lempinen.
Aamurukouspiiri ma 10.6. klo 8–9.

Henki &

Kesäkonsertit 2019

jyvaskylanseurakunta.fi

Ti 16.7. klo 19 Taulumäen kirkko
VENEMATKA KANADASTA 

Winnipeg Singers (Kanada), joht. Yuri Klaz 

Ti 23.7. klo 19 Kaupunginkirkko
BAROKIN HELMIÄ EUROOPASTA

Barokkiyhtye Galantina 

Ti 30.7. klo 19 Taulumäen kirkko
KARJAMAJOILTA LUOSTARIIN 

Olivier Eisenmann, urut (Sveitsi)

Ti 6.8. klo 19 Taulumäen kirkko
KESÄTUULIA 

Sirpa Berg, oboe 
 Kalle Kangas, sello 
Tero Tavaila, piano 

Ti 13.8. klo 19 Taulumäen kirkko 
RISING STAR 

Monica Czausz, urut (USA) 

Ti 20.8. klo 19 Kaupunginkirkko 
BACHIA TÄYSIN PALKEIN 
Heli Siekkinen, harmonikka 

Ti 27.8. klo 19 Taulumäen kirkko
PACEM – JAZZMESSU 

PB-Collective 

Liput 
15/10/5 €
tuntia ennen 

ovelta
facebook.com/Kesakonsertit/  
#kesäkonsertit2019

Parisuhdeleiri

Suhteellisen Kivaa
Pe-su 9.-11.8.2019  

Koivuniemen leirikeskuksessa

Leirin hinta 70 euroa/pariskunta.
Ilmoittautuminen ja tiedustelut 5.7. mennessä  

Anne Savolin, 050 380 0583, anne.savolin@evl.fi

Haaveita & haasteita
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Maalaispoika, jonka sydän sykkii kaupungille

Elämästä

Marko Perälä nauttii stressittö-
mästä elämästä. Hän käy pari 
kertaa viikossa kuntosalilla, 
muutoin vapaa-aikana mennään 
fiiliksen mukaan. Perälä on 
kotiutunut hyvin Jyväskylään, joka 
on hänen mielestään juuri sopivan 
kokoinen ja tuntuu maalaiskau-
pungilta.

Marja-Leena Kujanpää-Hirsilä 
arvioi, että pyhäkoulussa käydään 
nykyään entistä satunnaisemmin. 
Se ei haittaa, mukaan ovat 
tervetulleita kaikki.

HEIKKI IMPIÖ teksti

Olen Marko Perälä, 49. Pohjan-
maalla kasvaneena luulin olevani 
maalainen, joka ei tule koskaan 
viihtymään kaupungissa. Toisin kä-
vi. Yhdeksän vuotta sitten tulin Jy-
väskylään opiskellakseni data-
nomiksi. Jo parin viikon aikana sel-
visi, että tämä on minun paikkani. 

Alkuperäiseltä ammatiltani olen 
leipuri ja tein kahdeksantoista 
vuotta töitä samassa leipomossa. 
Kun sen toiminta loppui, oli aika 
miettiä jatkoa. 

Harrastin nuorena tietotekniik-
kaa ja datanomin opinnot olivat 

yksi elämäni parhaista valinnoista. 
Sain töitä heti valmistuttuani ja 
olen siitä lähtien työskennellyt 
alalla. 

Parhaillaan työskentelen asen-
tajana ja huoltomiehenä firmassa, 
jonka erikoisalaa ovat kopioko-
neet, monitoimilaitteet ja tulosti-
met. Työn parhaita puolia on sen 
itsenäisyys, voin vaikuttaa myös 
omiin aikatauluihini. Vuodessa 
työajoa tulee noin 25 000 kilomet-
riä, pääosin liikun noin 60 kilomet-
rin säteellä Jyväskylästä.

Olen luonteeltani melko jäärä-
päinen. Minut tuntevat tietävät, 

että mielipiteeni ovat aika lailla jär-
kähtämättömät. 

Aamulla työpaikan kahvipöy-
dässä keskustelimme ruokavalion 
vaikutuksesta ilmastonmuutok-
seen. Minusta kasvisruoan merki-
tys siinä ei ole hirveän olennainen. 
Paljon suurempi kysymys on maa-
pallon ylikansoittuminen ja sen hil-
litseminen. Siksi en osaa huolestua 
viime aikoina keskustelua herättä-
neestä syntyvyyden laskusta Suo-
messa. 

Vaikka sosiaalisella medialla on 
hyvät puolensa, sen käytön määrä 
on mielestäni mennyt liiallisuuk-

siin. Keskustassa liikkuessani olen 
huomannut, että yli puolet vas-
taantulijoista tuijottaa kännyk-
käänsä kävellessään. Monilla on 
vielä kuulokkeet korvilla, eikä tark-
kaavaisuus riitä enää ympäristön 
havainnoimiseen. Olen usein omal-
la valppaudella ja ennakoinnilla 
pystynyt välttämään syntymässä 
olevan vaaratilanteen.

Ihmettelen, miksi aivan joka pai-
kassa täytyy olla mahdollisuus 
kommentointiin. En ole tähän päi-
vään mennessä nähnyt, että siitä 
olisi ollut mitään hyötyä. Kymme-
nen positiivisen viestin jälkeen tu-
lee aina se yksi, joka pilaa kaiken. 

 

Vuoden pyhäkoulunohjaajaksi valittu Marja-
Leena Kujanpää-Hirsilä uskoo, että lapsena 
opitut arvot kannattelevat vanhempanakin.
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Pyhäkoulusta 
turvaa ja iloa

16

Kun Kuokkalan kirkon pienet py-
häkoululaiset kävelevät sunnun-
taina messun aluksi kirkkosalin 
eteen laulamaan ja leikkimään Ju-
malan kämmenellä, moni aikuinen 
kirkonpenkissä hymyilee tai liikut-
tuu. 

– Pienten lasten aitous herkis-
tää, ja monelle tulee varmaan mie-
leen muistoja omastakin pyhäkou-
luajasta, arvelee Jyväskylän Kirkko-
päivillä 18.5. Vuoden pyhäkoulun-
ohjaaja -tunnustuksen pokannut 
Marja-Leena Kujanpää-Hirsilä.

Jo 15 vuotta vapaaehtoisena py-
häkoulunohjaajana Jyväskylässä 
toiminut Kujanpää-Hirsilä luotsaa 
lasten kirkkohetkiä ilolla ja innolla. 
Laulujen lisäksi ohjelmassa tapaa 
olla kirkonkelloja kuvaava triange-
lin soitto, kynttilän sytytys sekä ru-
kous. 

Päivän teemaan liittyvä tarina 
nousee Raamatusta tai kirkkovuo-
desta, ja lopuksi käydään ehtoollis-
pöydässä, askarrellaan, leikitään ja 
herkutellaan mehulla ja keksillä.   

– Pyhäkoulu on tavallaan lasten 
oma messu. Kun lapsi tulee sun-
nuntaiaamuna kirkkorakennuk-
seen, hänelle on pyhäkoulussa tar-

jolla omannäköistä toimintaa, jos-
ta välittyy kirkon iloinen sanoma. 

Itsekin aikanaan pyhäkoulua 
käynyt Kujanpää-Hirsilä arvioi, et-
tä nykypyhis on aikaisempaa toi-
minnallisempi. Perinteisten kan-
gastaulujen eli flanellojen lisäksi 

käytössä on myös aivan uudenlai-
sia menetelmiä, joilla voi havain-
nollistaa Raamatun värikkäitä ker-
tomuksia. 

– Yritän valmistautua kertomi-
seen mahdollisimman hyvin. Lap-
set aistivat todella nopeasti, jos ei 
itse ole sisäistänyt sanomaansa. 

Pyhäkoulu on osa kristillistä kas-
vatusta, jonka Kujanpää-Hirsilä us-
koo tuovan lapselle turvaa ja oivaa 
evästä elämään. 

– Esimerkiksi Raamatun kerto-
mukset kirkastavat ymmärrystä 
elämän tärkeistä arvoista, joihin 
voi tukeutua vanhempanakin, hän 
pohtii. 

Päivätyökseen luokanopettaja-
na toimiva Kujanpää-Hirsilä pitää 
pyhäkoulun ohjaamista antoisana. 
Voimaa antaa mainio ohjaajatiimi, 
jonka Whatsapp-ryhmässä pyhä-
koulukuulumiset vaihdetaan aina 
tuoreeltaan. Myös seurakunta pi-
tää huolta ja kannustaa vapaaeh-
toisiaan monin tavoin.

– Mutta ennen kaikkea lasten 
kohtaaminen, keskustelut ja pyhä-
kouluhetken tunnelma saa minut 
luottamaan siihen, että tämä on 
tärkeää työtä. Kun lapset ja van-
hemmat lähtevät kotiin hymyssä 
suin, siitä jää itsellekin tosi hyvä ja 
kiitollinen mieli.

  ELINA MANNINEN teksti
  ATTE SAURANEN kuva

Lapset aistivat 
todella nopeasti, 
jos ei itse ole 
sisäistänyt 
sanomaansa.

”


